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Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAØSTVÍ 
HRABAL 
VELKÉ BÍLOVICE

15. 3. 2024  
19.00–21.00 hodin
Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24

79-41-K/81 Gymnázium

Přijďte si prohlédnou prostory naší školy a získat

informace o studiu a přijímacích zkouškách.

Na prohlídku školy je nutné se OBJEDNAT 
minimálně den předem. Rezervační systém najdete na

webu školy. Více informací o přijímacím řízení 

v záložce PRO UCHAZEČE O STUDIUM.

79-41-K/41 Gymnázium

http://www.grk.cz

STUDIJNÍ OBORY:

Tel.: 733 124 931

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pátek 16. 2.  14:00 až 18:00
sobota 17. 2. 09:00 až 12:00

Osmileté denní studium Čtyřleté denní studium

2024

V období od 1. do 15. února (vždy jen v pracovních dnech) 
je možné si domluvit individuální prohlídku školy 

na e-mailu borkova.iva@grk-net.cz.
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Vážení spoluobčané,  
nový rok se pomalu rozbíhá, a tak je 
čas na bilancování. Jak možná víte, 
Rychnov nad Kněžnou se v hod-
nocení kvality života umístil na 
krásném 13. místě ze 206 obcí s roz-
šířenou působností, jsme první      
v kraji. Vloni 27. místo, předloni 22.   
Podívala jsem se podrobněji na 
detaily hodnocení „Obce v datech“, 
které vychází z veřejně dostupných 
statistických dat. Polepšili jsme si 
oproti minulým rokům v indexech 
zdraví a životního prostředí i v mate-
riálním zabezpečení a vzdělání. 
Největší zlepšení se projevilo v in-
dexech zařazených pod vztahy a 
služby – ze 3,6 bodů na 5 bodů.       
Zde se hodnotí bezpečnost, přírůstky 
obyvatelstva, počet spolků a spor-
tovních klubů, doprava či dostup-
nost služeb.  
V kontrastu s tímto výborným 
výsledkem vnímám určitou 
nespokojenost, špatnou náladu 
mezi lidmi, často neúctu k práci 
jiných. Ve stejném měřítku se to týká 
sociálních sítí i běžné komunikace.  
Zkusme se tedy v tom novém roce 
dívat jinak na lidi a věci kolem sebe. 
Zkusme více chválit a méně krit-
izovat. Výsledek hodnocení obcí tím 
neovlivníme, ale rozhodně se nám 
bude v našem městě žít lépe.  
Přeji nám všem, ať se tato změna 
podaří. 

Dana Spejchalová

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou se od 1. ledna 2024 stala odštěpným závodem 
Oblastní nemocnice Náchod. Tímto krokem získává rychnovská nemocnice, která je 
klíčovým zdravotnickým zařízením ve druhém největším okrese Královéhradeckého 
kraje, výrazně více nezávislosti, a je samostatně řízeným podnikem v rámci mateřské 
organizace, kterou zůstává Oblastní nemocnice Náchod. 

„Dlouho jsme vyhodnocovali společný model 
náchodské a rychnovské nemocnice a došli jsme         
k názoru, že by bylo dobré nemocnice osamostatnit 
i s ohledem na to, co čeká zdravotnictví v nad-
cházející dekádě. Nechceme dělat unáhlené kroky, 
proto jsme se pustili do mezikroku, kterým je zřízení 
odštěpného závodu. Znamená to větší míru 
samostatnosti rychnovské nemocnice, díky které 
můžeme průběžně sledovat, jak je nemocnice 
ekonomicky nezávislá. Pokud se tento model 
během tří let osvědčí, jsme připraveni dokončit 
proces úplným osamostatněním nemocnice. 
Předpokládáme, že i díky tomu budeme mnohem 
lépe definovat potřeby kraje z hlediska zajištění 
zdravotní péče v regionu a vlastně i možnosti 
samotné nemocnice s ohledem na její ekonomickou 
situaci,“ vysvětlil hejtman Martin Červíček. 
Rozhodnutí o větším osamostatnění rychnovské 
nemocnice vychází z rozhodnutí rady kraje 
jakožto valné hromady Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje.  
„Rychnovská nemocnice se stala součástí Oblastní 
nemocnice Náchod v roce 2013 z důvodu hrozícího 
insolvenčního řízení. Zřízení odštěpného závodu je 
po vzniku samostatně řízené části závodu s vlast-

ním ředitelem dalším a finálním krokem před úpl-
ným osamostatněním. Tento krok ukáže schopnosti 
nemocnice ekonomicky obstát v této době, která je 
do jisté míry ještě složitější než v předchozích letech,“ 
uvedl radní pro zdravotnictví Zdeněk Fink. 
„Rozhodnutí vítám a jsem přesvědčený, že ho ocení 
nejen naši zaměstnanci, ale i pacienti. Rychnov a 
Rychnovsko si zaslouží samostatnou nemocnici,“ 
říká ředitel Luboš Mottl. 
 
V areálu nemocnice momentálně probíhá 
výstavba nového pavilonu urgentního příjmu – 
pětipodlažní přístavby stávajícího pavilonu DIGP 
– a rekonstrukce tří podlaží stávajícího objektu 
DIGP. Obě budovy budou propojeny, čímž 
vznikne jeden multifunkční celek, jehož 
zprovoznění je plánováno koncem roku 2025. 
 
Upozornění na uzavření: 
Od 23. ledna do 30. dubna 2024 bude uzavřen 
hlavní vchod do pavilonu DIGP (pavilon Interny, 
GynPor a dětské oddělení). Důvodem je 
postupující stavba nového pavilonu. Pacienti a 
návštěvníci budou po tuto dobu vstupovat 
zadním (technickým) vchodem.              TZ 

Rychnovská nemocnice je o krok  
blíž k úplnému osamostatnění 



zprávy 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

BŘEZEN 
Uzávěrka je v pátek 16. 2. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  března.

V Rychnově nad Kněžnou je stále možné využívat nezpoplatněnou autobusovou linku,            
tzv. Market Bus. Tato služba byla primárně zamýšlena pro seniory, aby jim ulehčila přepravu při 
pořízení nákupů nebo jiných pochůzek v rámci našeho města. Market Bus ale mohou využít       
i ostatní věkové skupiny, jako jsou například maminky s malými dětmi apod. Níže naleznete 
přehled trasy, zastávek a časů odjezdu. V létě bude linka zajišťovat dopravu i do oblasti 
rychnovských zahrádek. 

Přehled trasy, zastávek a odjezdů 
rychnovského Market Busu Cesta na nákup 

Zástávka Čas odjezdu 
Na Láni, odbočka 8:20 
Na Láni, křižovatka 8:21 
Na Láni, u kasáren 8:22 
Jiráskova, sídliště 8:23 
Staré náměstí 8:26 
Lidl 8:27 
Tiskárna 8:30 
5. května 8:32 
Panorama 8:35 
Sibiř 8:36 
PENNY Market (Smetanova) 8:38 
Mírová (u lékárny) 8:39 
BILLA 8:40 
PENNY Market (Pod Budínem) 8:42 
TESCO 8:43 
KAUFLAND 8:45 

Cesta domů 

Zastávka Čas odjezdu 
KAUFLAND 10:02 
TESCO 10:04 
PENNY Market (Pod Budínem) 10:05 
BILLA 10:07 
Mírová (u lékárny) 10:08 
PENNY Market (Smetanova) 10:09 
Panorama 10:11 
Sibiř 10:12 
5. května 10:15 
Tiskárna 10:17 
Staré náměstí 10:21 
Lidl 10:22 
Na Láni, odbočka 10:25 
Na Láni, křižovatka 10:26 
Na Láni, u kasáren 10:27 
Jiráskova, sídliště 10:29 
 

Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 



Opravený svozový kalendář komunálního odpadu platný pro rodinné domy.  
Bytové domy beze změny!

Místní poplatky ze psů a za komunální odpad v roce 2024 
Místní poplatky jsou splatné jednorázově do 
31. května 2024.  
Prosíme o bezhotovostní úhradu na účet.   
BANKOVNÍ SPOJENÍ 
Č. účtu: 19-1240286399/0800  
Při platbě uvádějte variabilní symbol, který 
Vám byl přidělen v minulých letech (je uveden 
na pokladních dokladech při platbách v 
hotovosti), případně Vám bude sdělen 
pracovnicemi místních poplatků na tel. 
494509509 (510).  

Místní poplatek ze psů 
Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají 
ve stejné výši jako v roce 2023.  
 
Místní poplatek za komunální odpad 
Výše místního poplatku se snížila na 696 Kč 
za poplatníka a kalendářní rok. 
 
POZOR – složenky již nebudou rozesílány!  
 
Poplatníci, kteří mají zájem dostávat 
každoroční informaci k platbám na e-mail, 

mohou svoji e-mailovou adresu sdělit pro-
střednictvím formuláře uveřejněném na 
webových stránkách města (www.rychnov-
city.cz) nebo ho lze vyzvednout osobně na 
finančním odboru Městského úřadu Rychnov 
nad Kněžnou v přízemí – Místní poplatky, 
dveře č. 010, 011. 
 
Vyplněný formulář lze zaslat datovou 
schránkou, poštou, e-mailem, předat osobně 
na MěÚ, případně ho vložit do schránky 
umístěné u hlavních dveří budovy MěÚ.     MÚ 

V našem městě se narodilo 55 občánků, naopak 
zemřelo 92 lidí. Po velmi dlouhé době se stalo, že 

počet úmrtí takto výrazně převyšuje počet miminek.  
Své "ANO" si v Rychnově nad Kněžnou řeklo 35 párů. 
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Cíl být v roce 2025 samostatnou, funkční a stabilní společností s přehledem splníme.

zprávy

Tři roky patří voda opět Rychnovákům
Již tři roky patří voda v Rychnově opět jeho občanům. Město se v roce 2020 
rozhodlo založit a samo provozovat dodávky i úpravu vody v rámci nově 
založené městské společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o. O tom, že se jednalo o rozhodnutí správné, svědčí nejen 
kondice samotné společnosti, ale také fakt, že ceny vodného a stočného v 
Rychnově jsou jedny z nejnižších v celé republice. V čele VaK RK stojí od 
počátku na pozici jednatele Bc. Jiří Šíma, kterému jsme pro únorový 
zpravodaj položili několik otázek. 

l Když se díváte zpátky na uplynulé tři 
roky, co pro vás bylo nejnáročnější ve 
vztahu k řízení společnosti Vodovody a 
kanalizace Rychnov nad Kněžnou? 
Pokud se pokusím zobecnit, tak řízení 
společnosti, a to nejen vodovodů a kanalizací, 
vyžaduje schopnost strategického plánování, 
řízení zdrojů a flexibilitu při řešení nečekaných 
situací. Zejména složitá situace je při haváriích 
vodovodů, kdy je ohroženo plynulé a dos-
tatečné zásobení obyvatel pitnou vodou. 
Pokud budu konkrétní, vloni v červnu byly na 
ulici Palackého hned tři havárie vodovodu ve 
dvou týdnech. Vše se ale podařilo úspěšně 
vyřešit díky skvělé práci našich zaměstnanců. 
 
l V jakém stavu vlastně byly inženýrské 
sítě, když město přebíralo zpátky do své sprá-
vy výrobu a dodávky vody v Rychnově? 
Toto lze těžko zodpovědět. Při přebírání sítí 
VaK RK neobdržel žádnou informaci o tom, v 
jakém stavu jsou sítě. Ani dnes nedokážeme 
zodpovědně říct, v jakém stavu síť je. Většina 
infrastrukturního majetku vodovodů a kana-
lizací je pod zemí a ačkoliv průběžně probíhají 
pravidelné průzkumy a zjišťování stavu, jsme 
stále moc na začátku. Naštěstí město Rychnov 
nad Kněžnou dlouhodobě investuje do roz-
voje vodovodů a kanalizací nemalé finanční 
prostředky a naším společným úkolem bylo  

co nejdřív nastartovat potřebnou obnovu 
vodovodů a kanalizací v takovém rozsahu, aby 
stavebně technický stav sítí byl dlouhodobě 
udržitelný a nedocházelo k nepatřičným 
stavům. 
 
l Co tedy můžeme čekat ohledně technic-
kých zásahů na vodovodech a kanalizacích 
ve městě?  
Jednou z priorit VaK RK bylo obnovit všechny 
hlavní uzávěry na vodovodní síti tak, aby bylo 
možné provádět potřebné manipulace a uza-
vírání na síti. S tímto ještě nejsme u konce a s 
obnovou pokračujeme. Nicméně máme 
naplánovanou řadu dalších oprav a rekon-
strukcí, které přinesou větší 
provozní spolehlivost, ale také 
např. snížení ztrát vody. Určitě 
bych chtěl zmínit rekonstrukci 
vodojemu Sibiř, kde proběhla 
obnova čerpací techniky, čeká 
nás i kompletní obnova vystroje-
ní vodojemu (na obrázku vpravo, 
pozn. redakce). Ony jsou vlastně 
stavebně technické práce a 
zásahy kontinuální a nikdy 
nekončící činností. Je to asi tak, 
jako když udržujete dům. Než 
dojdete na konec, už je zase 
nutné se vrátit na začátek. 
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 Foto: VaK RK/Soňa Maléterová

l Co vy jako jednatel společnosti vidíte       
za hlavní úkoly do dalších tří let? 
Vize a strategie VaK je zodpovědně hospodařit 
se svěřeným majetkem s cílem dlouhodobé 
udržitelnosti vodohospodářské infrastruktury, 
tedy majetku města. Na začátku byl vytyčený 
cíl být do 5 let od zahájení provozování sa-
mostatnou, funkční a stabilní společností. 
„Zbývají“ nám ještě 2 roky a již nyní si troufám 
říct, že tohoto s přehledem dosáhneme. Tady 
musím zmínit zejména skvělý tým našich 
pracovníků, ale také v neposlední řadě 
podporu vedení města. 
 
Zároveň chceme podpořit informovanost 
občanů s ohledem na to, co VaK dělá; přece 
jen, voda patří hlavně jim. Od nového roku 
máme nově profil na Facebooku, kde se 
dozvíte novinky, zajímavosti a bude to také 
jeden z nejrychlejších informačních kanálů v 
případě nečekaných událostí, jako jsou havárie 
a výluky. Takže začít nás sledovat na Face-
booku se určitě vyplatí. 
 
l Práce na takové pozici je jistě náročná, 
prozraďte, jak získáváte pro její výkon 
energii? 
Ano, je náročná a možná to bude znít trochu 
zvláštně, ale já vlastně získávám energii 
prostřednictvím své práce. Mým cílem bylo 
pro město Rychnov nad Kněžnou vybudovat 
skvěle fungující vodárnu. No a když vidím, že 
se nám to daří, tak to je to ta věc, co mně 
zpátky dává tu největší energii do dalšího 
snažení. A taky dokážu kvalitně odpočívat, 
hlavně díky sportu, který je dlouhodobě mým 
velkým koníčkem, není nic lepšího, než si dát 
pořádnou porci běžeckých kilometrů třeba teď 
v zimě za velkého mrazu.  

Děkujeme za rozhovor 
redakce zpravodaje
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Město Rychnov nad Kněžnou i v minulém roce navázalo na dlouholetou 
spolupráci se společností ŠKODA AUTO a.s. a s Nadačním fondem ŠKODA AUTO. 
Díky jimi poskytnuté finanční podpoře se podařilo zrealizovat množství projektů, 
které uvádíme níže.  

Projekty podporované Nadačním fondem ŠKODA AUTO 

PROJEKTY PODPOROVANÉ NADAČNÍM 
FONDEM ŠKODA AUTO 
Dar 1.200.000 Kč  - realizace projektu 
„Multifunkční hřiště v bytové zástavbě 
Mírová - Javornická“   
Cílem tohoto projektu byla rekonstrukce 
víceúčelového hřiště v husté bytové zástavbě 
Mírová - Javornická, kde v minulosti i 
současnosti vzniká velké množství nových 
bytových domů. Původní škvárové hřiště bylo 
desítky let staré a neodpovídalo volnoča-
sovým potřebám ani bezpečnostním 
standardům. V souvislosti s výstavbou nových 
bytových domů se v lokalitě v brzké době 
navýší počet obyvatel. Cílem projektu bylo 
rovněž zabezpečení volnočasového vyžití pro 
obyvatele hustě zabydlené lokality Mírová - 
Javornická.  
 

Dar 100.000 Kč - realizace projektu s 
názvem „Naučná stezka Okolím lesa Včelný 
– Končiny II. + rozšíření sítě budek pro 
ptáky“ 
Význam celé naučné stezky je seznámit 
obyvatele města a širokého okolí zajímavým 
interakčním způsobem s krajinou a přírodou a 
přírodními zajímavostmi kolem Rychnova. 
Chceme tak motivovat obyvatele k aktivní 
turistice a sportu a ozvláštnit procházky 
okolím Rychnova i něčím zajímavým. Letos 
jsme realizovali stanoviště „Nic není jak se 
zdá“, „Kulturní plodiny“ a dále bylo umístěno 
27 nových ptačích budek. 
 
Dar 450.000 Kč - realizace projektu s ná-
zvem „Sdílení jízdních kol na území města 
Rychnov nad Kněžnou 2023“ 
Smyslem projektu je nejen zdravý pohyb, ale     
i úleva od automobilové dopravy ruku v ruce    
s ekologií. Sdílená kola byla provozována od 
května do října 2023 v rámci 13 stanovišť 
rozmístěných v Rychnově nad Kněžnou a u zá-
vodu ŠKODA AUTO v Kvasinách. Do příslušné 

aplikace se registrovalo 1321 uživatelů. Došlo 
k navýšení počtu výpůjček o 32 % oproti roku 
2022. Bylo najeto 5652 km, což odpovídá 
úspoře 885 kg CO2 oproti jízdě autem. 
 
Dar 300.000 Kč - realizace projektu s 
názvem „Rekonstrukce bytů v DPS pro 
klienty s výrazně sníženou soběstačností a 
mobilitou“ 
Město Rychnov nad Kněžnou je zřizovatelem 
společnosti PRO-SEN sociálně zdravotní 
služby, o.p.s. V Domě s pečovatelskou službou 
Na Drahách 831 proběhla rekonstrukce třech 
bytových jednotek pro 6 klientů s výrazně 
sníženou soběstačností a mobilitou. Účelem 
bytů je ve vzájemné spolupráci pečovatelské 
služby, denního stacionáře a domácí zdravotní 
péče poskytovat sociálně aktivizační pro-
gramy pro zlepšení soběstačnosti a začlenění 
klientů do běžného života. 

 
Dar 300.000 Kč - realizace projektu s 
názvem „Skatepark Rychnov nad Kněžnou 
– rekonstrukce překážek“ 
V jarních měsících proběhla rekonstrukce 
rychnovského skateparku. Po dvanácti letech, 
kdy byl skatepark opravdu hodně využíván, již 
jevil známky opotřebení a i z hlediska bez-
pečnosti dětí bylo zapotřebí jej zrenovovat. 
Byla provedena celková demontáž pojezdo-
vého povrchu, kompletní rekonstrukce 
některých funboxů, spin i radiuscornerů za 
bezpečnější prvky s delší životností než 
původní překážky.  
 
Dar 84.200 Kč - realizace projektu s názvem 
„Volnočasové aktivity pro děti v péči 
OSPOD“ 
V rámci projektu byl uskutečněn předtábor a 
tábor pro děti v péči OSPOD. Pobyt se 
uskutečnil v Horské chatě Slunečná v obci 
Zdobnice. Tábora se zúčastnilo 24 dětí. Děti 
opět navázaly vzájemné vztahy a přátelství, 

která přetrvala dobu trvání tábora. Díky 
finanční spolupráci s dalšími obcemi a úřadem 
práce mohly jet děti i z jiných obcí. Tábor 
zajišťoval tým vedoucích složený z pracovníků 
organizace OD5K10, z.s. 

 
Dar 800.000 Kč - realizace projektu s názvem 
„Rekonstrukce základní umělecké školy“ 
V současné době navštěvuje ZUŠ Rychnov nad 
Kněžnou téměř 800 dětí z Rychnova a širokého 
okolí. Škola sídlí v levém křídle Společenského 
centra, Rychnovský dětský sbor v samostatné 
budově v Komenského ulici. Ve škole se 
vyučují děti ve čtyřech oborech – hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně dramatickém.  
S narůstajícím počtem žáků už několik let 
probíhá rozšíření, rekonstrukce a vnitřní 
úprava školy. V rámci projektu byla provedena: 
elektronická zabezpečovací signalizace a 
kontrola vstupu do ZUŠ, rekonstrukce střechy 
budovy ZUŠ a rekonstrukce vstupní chodby 
ZUŠ. 

 
PROJEKTY PODPOROVANÉ SPOLEČNOSTÍ 
ŠKODA AUTO A.S. 
Dar 600.000 Kč - realizace projektu s 
názvem „Podpora prevence kriminality a 
zajištění bezpečnosti v katastru města 
Rychnov nad Kněžnou“ 
Několik let nazpět začala být aktuální otázka 
bezpečnosti ve městě. I za velké pomoci 
společnosti Škoda Auto a.s. se podařilo situaci 
nejen zvládnout, ale dnes žijeme ve statisticky 
velmi bezpečné lokalitě. Městská policie 
Rychnov nad Kněžnou i v roce 2023 využila 
darované prostředky na úhradu své denní 
činnosti, nákup a také údržbu vybavení.       

  R



zprávy

V únorovém čísle se zaměříme na 
dětství a mládí malé Magdaleny, 
rozené Artmannové. Narodila se 
31. ledna 1785 ve Všeradicích jako 
druhé ze čtyř dětí. Její otec 
František Artmann zde zastával 
post správce statku. Sourozenci 
malé Magdalenky umírají v 
dětském věku a ona vyrůstá jako 
jedináček a velmi osamoceně. 
Jiné děti z úřednických rodin se v 
okolí nevyskytovaly a hrát si se 
selskými dětmi nebo dokonce s 
dětmi dvorské čeledi měla od 
rodičů výslovně zakázáno. 
 
Píle, pracovitost a dychtivost 
naučit se něčemu novému, 
nebylo – li to malé Magdalence 
vrozeno, pak jí to bylo určitě velmi 
soustavně vštěpováno od 
nejútlejšího věku. Otec jí často 
opakoval, že nabyté vědomosti 
jsou to nejcennější, co jí může do 
života poskytnout.  
 
Matka preferovala racionální, 
pragmatickou výchovu. Do školy 
Magdalena nechodila, číst a psát  
v němčině ji učila matka. Paní 
Artmannová také nesnášela 
nečinnost, proto dceru od útlého 
věku neustále něčím zaměst-
návala. Ze životopisu se dozví-
dáme, že k pátým narozeninám 
darovala matka Magdalence šest 
párů punčoch, přízi a jehlice s 
dovětkem, že napříště bude mít, 
co si sama uplete. Z Magdaleny 
Artmannové vyrůstala dívka 
vážná, pracovitá a cílevědomá. 

Jak se žilo v Rychnově v dobách M. D. Rettigové
V minulém Zpravodaji jsme připomněli významné výročí – před 200 lety, v roce 1824, 
se do Rychnova nad Kněžnou přistěhovali manželé Rettigovi a celý letošní rok si 
budeme připomínat významnou osobnost Magdaleny Dobromily Rettigové. 

Když jí bylo osm let, postihla 
rodinu tragédie – v pouhých 41 
letech zemřel František Artmann 
na zápal plic. Matka a dcera 
zůstaly samy. Přestěhovaly se do 
Plzně, kde Magdalena navštěvo-
vala německou školu, vynikala v 
ručních pracích a v mnoha 
oborech předstihla své vrstevnice, 
pokusila se dokonce o první verše 
v němčině. Později se z Plzně 
stěhují do Prahy a zde v 
domě, kde bydlela paní 
Artmannová, byli uby-
továni také studenti 
práv. Jedním z nich byl 
Jan Alois Rettig, který 
Magdaleně učaroval. 
Měl rád literaturu, 
hudbu, divadlo a uměl 
dokonce malovat i 
předlohy pro vyšívání.   
V roce 1807 se na výletě 
Jan Rettig s Magda-
lenou zasnoubili. Matka 
tomuto vztahu nepřála, 
chtěla vybrat dceři 
bohatého ženicha. 
Obměkčila ji až nemoc 
Magdaleny a hrozba 
lékaře, který jí sdělil, že 

nebude-li pacientka chtít žít, 
zemře. Teprve tehdy dala matka 
souhlas se svatbou.  
 
Svatba se konala 31. ledna 1808 v 
kostele sv. Štěpána v Praze. 
Novomanželé bydleli zpočátku v 
Praze, ale neshody s matkou 
ztrpčovaly první chvíle mladého 
manželství. Po roce a půl požádal 
pan Rettig o místo v Táboře.

RECEPTY M. D. RETTIGOVÉ 
 
Také v tomto čísle Zpravodaje uvádíme jeden z 
mnoha receptů, tentokrát jsou to Krapličky podle 
M.D.Rettigové. 
 
KRAPLIČKY PODLE M. D. RETTIGOVÉ 
Vezmi kus studeného kapouna nebo telecí pečeně, 
usekej to na drobno, dej k tomu strouhané 
žemličky, drobně usekané zelené peružele, trochu 
květu a nech na másle chvilku dusit. Potom k tomu 
dej asi lžičku nebo dvě hovězí polívky, tři žloutky a 
nech to chvilku na uhlí, pak to nech vychladnout. 
Těsto udělej tak jako nudle, pak ho rozválej a 
nakrájej na malé krampličky, okolky pomaž bílkem, 
na každý lístek dej hromádku té sekaniny a pěkně 
slož,okolky přimáčkni a krampličky zavař do dobré 
polívky. Máš-li právě čerstvé hříbky, tedy jich usekej 
na drobinko a dej na rendlíček na kus nového másla 
smažit. Přidej k nim petružele, květ, trochu pepře a 
pak je dej též do polévky uvařit. 
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JÍDELNÍ LÍSTEK STAROČESKÉ 
SVATBY ZE SELSKÉ USEDLOSTI 
 
V Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou jsou dochovány jídelní lístky 
pocházející z oblasti Rychnovska (staré inv. č. 
1863). Pro zajímavost jeden z nich uvádíme. 
Jídelní lístek staročeské svatby ze selské 
usedlosti z konce 18. století (Rychnovsko): 
 
1. Hovězí polévka se smaženou houskou. 
2. Hovězí maso s křenem mlékovým, máslem 
politým a perníkem posypaným. 
3. Vařená slepice s nudlemi, hojně posypaná 
vařenými velkými hrozinkami. 
4. Bábovka s bílou sladkou omáčkou. 
5. Pečené kachny s černou omáčkou. 
6. Uzené maso s černou omáčkou a hrachem. 
7. Buchtičky s odvárkou. 
8. Krupičná kaše se serubem a perníkem. 
9. Zákusky – věnce a koláče. 

Autoportrét Jana Sudiprava Rettiga - akvarel.

PRANOSTYKY NA ÚNOR 
 
Co leden sněhem popráší, 
to únor s vichrem odnáší. 
 
Jestli na Hromnice mrzne a sněží, 
úrodný rok na to běží. 
 
Hromnice jsou-li jasné a čisté, 
potrvá zima déle jistě. 
 
Pakliže sněží nebo hřímá,  
jaro jistě v blízku dlívá. 
 
Jak dlouho skřivánek  
před Hromnicemi zpívá, 
tak dlouho po nich bude mlčet.  
Je-li na svatého Valentýna hvězdná 
obloha, bude pozdní jaro. 
 
Je-li pěkné počasí na svatého 
Blažeje, zvednou se brambory.  
Když mrzne na Petra nastolení, 
mrznout bude čtyřicet dní bez 
prodlení. 
 
Když na Dorotu svítí hodně slunce, 
ponesou hodně slepice. 
 
Použitá literatura: 
Josef Johanides – Magdalena 
Dobromila Rettigová 1995  
M. Zemanová  
České pranostiky a přísloví.  
Jana Galbičková,  
Kuchařka Orlických hor.
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100 let od narození Jiřího Šlitra
Jiří Šlitr byl člověk velmi činorodý. 
Komponoval, hrál, kreslil, maloval. 
Sršel nápady, byl neúnavný, pilný, 
pracovitý. Byl darem pro tuto zemi a 
dobu. Uměl skládat písničky, které 
takřka zlidověly. Měl zvláštní smysl 
pro humor, který uplatnil v celé šíři 
své tvorby – v hudbě, v malířství i v 
herectví. Rozdával kolem sebe 
optimismus, pohodu a smích. 
 
Narodil se 15. 2. 1924 v Zálesní 
Lhotě u Jilemnice, studoval v Jile-
mnici a v letech 1938 – 1943 v 
Rychnově nad Kněžnou na místním 
gymnáziu. Vystudoval právnickou 
fakultu, aby splnil přání rodičů, ale 

právnickému povolání se nikdy 
nevěnoval. 
 
Jeho srdce patřilo múzám. Spolu-
zakládal Rychnovský dixieland. 
Zásadní bylo jeho setkání s Jiřím 
Suchým, s nímž v roce 1959 založil 
divadlo Semafor. Jako výtvarník 
vystavoval v Praze, New Yorku či 
Hollywoodu. 
Kniha života tohoto výjimečného 
umělce se uzavřela 26. 12. 1969 v 
Praze. 
 
Rok 2024 věnuje Rychnov nad 
Kněžnou právě připomínce Jiřího 
Šlitra. Připravuje se celá řada akcí, 

VÝZVA OSOBNOST JIŘÍHO ŠLITRA

1924–2024

Rychnov
nad Kněžnou

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační 
hodiny:  

sobota, neděle, svátek    
08.00 - 12.00 hod. 

 
Aktuální informace  na webu 

Královéhradeckého kraje  
(lze použít uvedený QR kód)  

 
03.02.  MUDr. Majer Rostislav 
              U Stadionu 1166, Rychnov 
                nad Kn., 608 382 500 
04.02.  SJH Stomatologie, s.r.o.  
(MDDr. Chrásková Magdalena)  
                U Stadionu 954 , Rychnov  
                nad Kn., 604 878 560 
10.02.  Petrák stomatologie, s.r.o.  
(MDDr. Jarešová Učňová Petra)  
                Náměstí Dr. Lützowa 244,  
                Vamberk, 721 200 244 
11.02.  Dvořáková Stomatologie 
s.r.o. ( MUDr. Kovaříková Soňa)  
                K Nádraží 317, Potštejn  
                705 856 571 
17.02.  MUDr. Loukota Jan 
                Komenského 127, Opočno
                494 621 665 
18.02.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Chládek Tomáš)
                Kvasiny 145, 771 155 445 
24.02.  MUDr. Malátková Ludmila
                Jiráskova 1389, Rychnov 
                nad Kn., 494 515 696 
25.02.  Bahník Dent, s.r.o.  
(MUDr. Miřejovská Dagmar) 
                Třebízského 799, Kostelec  
                nad Orl., 737 791 333

např. besedy, koncerty, divadelní 
představení, výstavy, soutěže a 
projekty pro žáky. Do aktivit se 
zapojilo Město RK, Kultura RK, 
Muzeum a galerie Orlických hor, 
Hotel Studánka a řada dobro-
volníků.  
 
Těšíme se na setkání s vámi na 
akcích v rámci ROKU JIŘÍHO ŠLITRA! 
 

J. Drejslová, R. Polívková

Jiří Šlitr byl studentem rychnov-
ského gymnázia, kde v roce 1943 
maturoval. Při studiích založil 
dixielandovou kapelu později na-
zvanou Czechoslovak Dixieland 
Jazz Band. Vzhledem k blížícímu se 
100. výročí narození Jiřího Šlitra 
připravuje Muzeum a galerie 
Orlických hor ve spolupráci s 

městem Rychnov nad Kněžnou 
panelovou výstavu. 
 
Sháníme následující: 
• fotografie 
• kresby 
• os. vzpomínky i s možností 
  pořízení zvukového záznamu 
• texty písní 

• pozvánky 
• osobní korespondence 
• působení J. Šlitra  
   v divadle Semafor 
• rychnovská dixielandová kapela 
...a další 
Kontaktní osoba 
Mgr. Martina Dostálová 
dostalova@moh.cz, 495 400 206

Máte předměty související s životem a tvorbou Jiřího Šlitra? 
Přineste nám je do muzea, pomůžete tak zachovat jeho osobnost. 

:Jiří Šlitr, Dívčí akt, 1968.                  Zdroj: Osobní sbírka L. Sládka. Student Šlitr při latinské písemce.      Zdroj: Onřej Suchý - www.semanovice.cz
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Město Rychnov n. Kn. každým rokem 
navštěvuje naše seniory, aby jim při příležitosti 
80., 85., 90. a každého dalšího roku života 
předalo drobnou pozornost a za společně a 
příjemně stráveného okamžiku popřálo pevné 
zdraví do dalších let. Také letos jsem zavítala do 
společnosti PRO-SEN, abych pogratulovala 
obyvatelce zdejšího domova pro seniory, paní 
Marii Vackové, k jejím úctyhodným 95. 
narozeninám. Současně bych chtěla vyjádřit 
velký dík celé společnosti PRO-SEN za skvělou 
péči, velkou dávku trpělivosti, obětavosti a 

lidského přístupu, které každým dnem 
poskytují našim rodičům a prarodičům.                 
Z vlastní zkušenosti vím, že díky takovým 
zařízením mohou lidé prožít tuto část života 
bez ztráty sociálního kontaktu, individuality       
a zároveň velmi kvalitně. Mnohdy a navzdory 
docházejícím tělesným i duševním silám 
našich „nejstarších“ dokáží vytvořit příjemné      
a zcela plnohodnotné prostředí, a společně tak 
dojít k významným životním jubileím, jako 
třeba paní Vacková. Děkujeme.                    

     Jana Drejslová 

Poděkování společnosti PRO-SEN

Paní Marie Vacková a skvělý tým pracovnic společnosti 
PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s.

28 skupinek tří králů s 
korunami na hlavách, 
doprovodem a se zape-
četěnou pokladničkou, 
vyšlo v sobotu 6. ledna do 
ulic Rychnova nad Kněž-
nou. Všem, kdo jste jim 
otevřeli dveře, poslechli si 
koledu a do pokladničky 
vložili jakýkoliv obnos, 
moc děkujeme. Přispět 
bylo možné také pomocí 
QR kódu a až do 14. ledna 
ve Stacionáři sv. Františka 
do statické pokladničky. 
Každá koruna pomáhá. 
Vážíme si VÁS. Děkujeme 
také všem, kteří se 
zúčastnili sbírky v rolích 
králů a doprovodu a také všem, kteří 
pomáhali s organizací dne ve Stacionáři sv. 
Františka. Stacionář každoročně poskytuje 
koledníkům zázemí, jedná se o start i 
konečnou zastávku jejich cesty. Králové mají 
možnost se tady občerstvit, ohřát a s 

ostatními kamarády si vy-
měnit postřehy a zážitky 
z koledování. Těší nás, že 
naši králové, zpravidla 
děti školního věku, o ko-
ledování mají zájem a ba-
ví je. Je hezké od nich 
slyšet, že chtějí „chodit 
tříkrálovku“ zase příští 
rok.  
Výtěžek je určen na 
podporu konkrétních lidí, 
kteří žijí v našem regionu a 
ocitli se v nouzi, na krytí 
nákladů vzniklých při 
odstraňování následků 
požárů a povodní, na 
humanitární projekty u 
nás i v zahraničí a letos je 

také záměrem dofinancování investičního 
projektu na obměnu původního výtahu za 
výtah požárně evakuační ve Stacionáři Sv. 
Františka. Výtah bude sloužit uživatelům 
pobytových služeb a jejich návštěvám. Nový 
výtah bude zároveň řešit evakuaci při 

případném požáru. Bude větší než dosavadní    
a bude možné, aby jej využilo více osob 
najednou, případně s vyšším komfortem pro 
osoby na kolečkovém křesle. 
 
V době vzniku tohoto článku ještě probíhalo 
sčítání obsahů pokladniček, přesné součty 
jsme k dispozici ještě neměli, ale podle 
mezisoučtů se jedná o rekordní výtěžek. Nyní 
jsou již konečné výsledky uveřejněné na webu: 
https://rychnov.charita.cz/ a www.trikralovasbirka.cz. 
 
Ještě jednou velmi děkujeme. 

Organizační tým TKS Oblastní charita  
Rychnov nad Kněžnou 

Tři králové v Rychnově nad Kněžnou 

Lze však konstatovat, že aktivity 
podvodníků v digitálním pro-
středí výrazně nepolevily ani v 
roce 2023, a v roce 2024 
kybernetickou kriminalitu již 
opět řešíme. Z posledních dat 

přitom vyplývá, že obětmi 
kyberpodvodníků se stále ve 
větší míře stávají lidé v pro-
duktivním věku, kteří přicházejí 
o desetitisíce i statisíce korun ze 
svých bankovních účtů. Krajské 

ředitelství policie Královéhradec-
kého kraje vyvíjí preventivní 
aktivity k varování občanů před 
kybernetickou trestnou činností. 
Například nabízíme pro 
zaměstnance veřejných organi-

Kybernetická kriminalita stále narůstá
Pokud se podíváme na statistická data, tak kybernetická kriminalita 
meziročně mezi lety 2022 a 2021 vzrostla o 95 % a pachatelé připravili 
své oběti o více než 3 miliardy korun. V roce 2022 jsme zaznamenali 18. 
554 případů kybernetické kriminality, přesná statistická data za rok 
2023 zatím ještě nejsou v tuto chvíli k dispozici (budeme je mít k 
dispozici až po vyhodnocení a vydání oficiální bilanční zprávy PČR 
koncem ledna 2024). 

zací, institucí a firem přibližně 40 
minutové proškolení v oblasti 
aktuálních trendů podvodné 
činnosti ve virtuálním prostředí.  
 
Zájemci o tyto přednášky nás 
mohou kontaktovat na adrese 
Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, Ulri-
chovo náměstí 810, 500 01 
Hradec Králové, či  prostředni-
ctvím krph.podatelna@pcr.cz,    k 
rukám kpt. Mgr. Evy Prachařové, 
koordinátorky prevence.          TZ
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DÉČKO

Déčko bilancuje uplynulý rok
Rok se sešel s rokem a je tu malé 
ohlédnutí, co se vše povedlo a kam 
se nadále budou ubírat naše kroky 
ve volnočasových aktivitách.  
Déčko – DDM je již od roku 2005 

zřizováno Městem Rychnov nad Kněžnou a jako 
školské zařízení je financováno MŠMT (tak jako 
školy a školky).  Hlavním cílem je vyplňovat volný 
čas dětem, mládeži i dospělým. Což se úspěšně 
vede! Otevřeli jsme 157 zájmových kroužků, kam 
se přihlásilo přes 1400 účastníků. V loňském roce 
jsme uspořádali přes 300 akcí, které navštívilo 

přes 15 tisíc návštěvníků, z toho 159 akcí bylo      
o víkendech. O letních prázdninách jsme 
uspořádali 10 pobytových a 12 příměstských 
táborů, kterými prošlo 600 dětí. To vše by se 
neuskutečnilo bez finanční podpory (Města 
Rychnova nad Kněžnou, Královéhradeckého 
kraje, Erasmus+  a našich sponzorů), kdy jsme 
napsali 7 projektů a získali jsme finance na 
realizaci akcí typu EDS, Velký karneval, Den dětí, 
Čertovské dovádění, Čarodějnický slet, taneční     
a sportovní soutěže či výlety do přírody…, kde je 
snaha, aby tyto aktivity byly přístupné všem 

Co připravuje Déčko v novém roce?
Blíží se konec I. pololetí a rádi 
bychom upozornili všechny 
zájemce, že je opět možnost 
přihlásit se do kroužků.  
Déčko poskytuje možnost aktivně 
využít volný čas v různých 
oblastech – sport, pohyb, tanec, 
hudba, výtvarné techniky, příro-
dověda, technika, jazyky a další. 
Nabídkový leták a bližší informace 
získáte na recepci Déčka každý 
pracovní den od 8.00 do 18.00. Zde 
se můžete také přihlásit, popř. 
zaplatit příspěvek.  

Další informace, pozvánky, fotky        
z kroužků a akcí, novinky a přehledy 
akcí včetně bohatého programu 
pro děti na pololetní a jarní 
prázdniny najdete na našich webo-
vých stránkách www.deckoviny.cz   
a na stránkách facebook – deckoviny. 
  
Mezi další akce, které pro vás 
chystáme v průběhu roku, patří 
např. tradiční Slet čarodějnic, Den 
Země, Den dětí, Dětský divadelní 
festiválek, Férová snídaně, Setkání 
rytířů a princezen na zámku a další. 

A opět chystáme příměstské a 
pobytové tábory na období letních 
prázdnin. Letos poprvé plánujeme 
TÁBOR U MOŘE – CHORVATSKO. 
Již nyní se můžete přihlásit!  

Plánujeme opět otevřít Studium 
pedagogiky pro pedagogy s dílčím 
působením pod NPI. Druhým 
rokem jsme zapojeni do akce 
DARUJEME KROUŽKY DĚTEM, 
kde rodiče mohou získat finanční 
příspěvek na pololetí až 2 000 korun 
na kroužky. V únoru se zapojujeme 
do celostátní akce všech DDM/SVČ 
– „Noc a den v DDM“.  
Veškeré informace naleznete na 
www.deckoviny.cz, popřípadě na 
našem facebooku.   

Vaše Déčko!

dětem a děti si je mohly užít.   
Držíme tradiční oslavy a svátky pro naše 
nejmenší, ale to vše by se neuskutečnilo bez 
skvělé spolupráce našich interních, externích i 
dobrovolných pracovníků, kterým patří moc 
velké poděkování!  Bez nich by tyto akce nebylo 
možné zrealizovat!   
Do budoucna bychom se chtěli především 
zaměřit na zkvalitňování našich akcí a rozvoj 
mezinárodních aktivit. Všem kamarádům, 
přátelům, dětem a rodičům, účastníkům či našim 
příznivcům přejeme pohodový rok 2024 plný 
skvělých zážitků!     

Mgr. Josef Solár, ředitel DDM 

Tříkrálový novoroční koncert 
V duchu pomoci proběhl v sobotu 6. ledna v Pelclově divadle tradiční 
novoroční koncert žáků a učitelů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou. Letos jsme 
se rozhodli společně začít nový rok dobrým skutkem. Veškeré 
dobrovolné vstupné, které činilo 20 060 korun, jsme věnovali rodině 
dítěte s handicapem, kterou jsme vybrali ve spolupráci s Odborem 
sociálních věcí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou. Děkujeme 
žákům, učitelům, rodinným příslušníkům a všem návštěvníkům 
koncertu za jejich pomoc a štědrost.  Vaše ZUŠka

vzpomínka

Kdo jste je znali, věnujte jim,  
s námi nejbližšími, tichou 

vzpomínku. 
 

Před 100 lety (21. 2. 1924) se 
narodil pan Vladko Fiala, školní 

inspektor a jeho manželka 
Miloslava Fialová by oslavila 

tyto kulatiny 17. 12. 1924. 
S úctou děti 

 Vladko, Miloslava a Hana  
s rodinami

www.rychnov-city.cz 
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Martina Bittnerová: Andělem 
nikdo z nás není. Blízcí Boženy 
Němcové a Karolíny Světlé 
Byl Karel Havlíček Borovský za-
milovaný do Boženy Němcové? 
Kolik dětí měla Viktorka, a jak těž-
kou chorobou onemocněla? Co 
bránilo J. E. Helceletovi, aby opěto-
val vášnivé city Boženy Němcové?  

Adam Chrout:  
Richard Konkolski: Být první 
Příběh nejslavnějšího českého mo-
řeplavce. Kniha vychází k 80. naro-
zeninám Richarda Konkolského.  

Sandra Dražilová-Zlámalová, 
Vojtěch Dražil: Modrý drak 
Když děti objeví starou a poni-
čenou knihu, ve které narazí na 
dračí formuli, ještě netuší, že je 
čeká to největší a nejbláznivější 
dobrodružství. 

Městská knihovna

Knižní novinky

Vstupenky online na kinorychnov.cz a na pokladně kina 30 min před začátkem
Společenské centrum, Panská 1492

únor 1/2Rychnov
nad KněžnouKino

Tři mušketýři: Milady
DOBRODRUŽNÝ/AKČNÍ/HISTORICKÝ  |  FRANCIE  |  2023  |  114 MIN  |  CZ DABING

PROMÍTÁME NEJEN PRO SENIORY  |  DOPOLEDNÍ VÝHODNÁ CENA PRO VŠECHNY 

út | 6. 2.
10.00 | 70 Kč

Wonka
RODINNÝ/FANTASY  |  USA  |  2023  |  116 MIN  |  CZ DABING

so | 3. 2.
19.30 | 130 Kč

Madam Web
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/SCI-FI  |  USA  |  2024  |  CZ DABING  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

čt | 15. 2.
19.30 | 140 Kč

Bob Marley: One Love
ŽIVOTOPISNÝ/DRAMA/HUDEBNÍ  |  USA  |  2024  |  CZ TITULKY  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

ne | 18. 2.
19.30 | 150 Kč

Chudáčci
SCI-FI/KOMEDIE/DRAMA  |  IRSKO/VB/USA  |  2023  |  142 MIN  |  CZ TITULKY ART KINO

út | 6. 2.
19.30 | 140 Kč

Nerozlučná dvojka
ANIMOVANÝ  |  FRANCIE/ŠPANĚLSKO/BELGIE  |  2023  |  85 MIN  |  CZ DABING

so | 3. 2.
ne | 4. 2.

16.30 | 130 Kč

Noemova archa
ANIMOVANÝ/MUZIKÁL  |  BRAZÍLIE/INDIE  |  2024  |  96 MIN  |  CZ DABING

so | 10. 2.
ne | 11. 2.

16.30 | 130 Kč

Kočka a pes: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/KOMEDIE  |  FRANCIE  |  2024  |  87 MIN  |  CZ DABING

pá | 16. 2.
19.30 | 130 Kč

ne | 18. 2.
16.30 | 130 Kč

Pet Shop Boys Dreamworld
THE GREATEST HITS LIVE – KONCERT
HUDEBNÍ/DOKUMENTÁRNÍ  |  VELKÁ BRITÁNIE  |  2024  |  114 MIN

ne | 4. 2.
19.30 | 300 Kč

Aristokratka ve varu
KOMEDIE  |  ČESKO/SLOVENSKO  |  2024  |  99 MIN

pá | 2. 2.
19.30 | 150 Kč

Argylle: Tajný agent
AKČNÍ/THRILLER  |  VB/USA  |  2024  |  135 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

čt | 1. 2.
19.30 | 150 Kč

Malíř jejího těla
HISTORICKÝ/ŽIVOTOPISNÝ/ROMANTICKÝ  |  FRANCIE  |  2023  |  122 MIN  |  CZ TITULKY

st | 7. 2.
19.30 | 140 Kč

DO 12 LET NEVHODNÝ

Franta mimozemšťan
KOMEDIE  |  ČESKO  |  2024  |  101 MIN

čt | 8. 2.
pá | 9. 2.

so | 10. 2.
ne | 11. 2.

19.30 | 150 Kč
Nová česká komedie plná humoru vycházející z toho, co by bylo, kdyby mimozemšťan
omylem přistál místo v Americe v Čechách…



Přehled kulturních událostí na měsíc únor
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RŮZNÉ

n NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC 
ROKU 2023 
Pá 2. 2. 2024, 18.00 
Slavnostní vyhlášení ankety, doprovodný 
program 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: ZDARMA 
 
n MYSLIVECKÝ PLES 
So 3. 2. 2024, 20.00 
K tanci i poslechu hraje skupina FANTASY 
MUSIC.  
Myslivecká kuchyně, tombola… 
Vstupné: 150 Kč 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
MAŠKARNÍ 
Ne 4. 2. 2024, 14.00 
K tanci i poslechu hraje skupina STUDIO MIX 
Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
 
n HASIČSKÝ PLES 
So 10. 2. 2024, 20.00 
K tanci a poslechu hraje skupina SONG. 
Připraveno bohaté občerstvení, hasičská 
tombola i doprovodná vystoupení.  
Vstupné: 250 Kč (pro novomanžele, kteří 
uzavřeli sňatek v r. 2023, vstupné 125 Kč)  
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Rezervace míst: na tel. 724 029 572 

n GRUZIE 
Čt 22. 2. 2024, 17.00 
Cestopisná přednáška Hany Dýčkové  
s praktickými informacemi z cest. 
Místo konání: Pelclovo divadlo – malý sál   
Vstupné: 50 Kč  
 
n FAMÍLIE, Joe DiPietro 
Po 26. 2. 2024, 19.00 
Herecký koncert v dojemné komedii  
o vztazích dvou odlišných generací. 
Hrají: Carmen Mayerová, Miloš Vávra, 
Ludmila Molínová, Lukáš Rous, Zdeněk 
Maryška, Aneta Krejčíková/Vanda Cha-
loupková.  
Režie: Juraj Herz 
Uvádí: Divadlo Na Fidlovačce Praha 
Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupné: 460, 440 Kč  
Předprodej od 5. 2. 2024 od 13.00 hodin 
Podrobnosti na str. 14 
 
n TECHTLE MECHTLE 
Čt 29. 2. 2024, 19.00 
Nejúspěšnější česká travesti show  
Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupenky v síti TICKETPORTAL a na jeho 
pobočkách – Městské Informační centrum 

Sportovní události

n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
Soboty 9.00 – 12.00 
Otevřená tělocvična pro děti 1 – 6  let          
s rodiči. Vstupné: děti do 6 let ZDARMA, 
ostatní 100 Kč, zvýhodněné rodinné vstup-
né. Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická 

MC JÁJA

n VÝROBA VALENTÝNEK 
Út 13. 2. 2024, 10.00 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK 
 
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po-Čt, 9.00 – 11.30 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK 
 
n MODRÝ PLES 
So 2.3.2024, 20.00 
K tanci hraje skupina Combi,  
bohatá tombola.  
Vstupné: 180 Kč  
Místo konání: Třebešov 
Bližší informace v sídle MC JÁJA-Mírová 
1487, RK nebo na tel.: 734 377 357 

SPOLEČ. CENTRUM

n TANČÍRNA pro začínající 
Pá 9. 2. 2024, 20.00 
DJ Mirek Novotný 
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. 
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 120 Kč 
 
n KAREL PLÍHAL 
St 14. 2. 2024, 19.00 
Karel Plíhal / mandola, Petr Fiala / kytara 
Recitál ojedinělého hudebníka, textaře a 
poety. Nevhodné mládeži do 12 let 
Místo konání: Společenské centrum                  
Vstupné: 320 Kč- předprodej probíhá 
 
n PLES JULES VERNE 
So 17. 2. 2024, 19.30 
Pořádaný rychnovskými skauty 
Místo konání: Společenské centrum  
Předprodej vstupenek: ples@skautrk.cz 
Více info: www.skautrk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 18. 2. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina Combi 
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 
n ŠÍLENÁ INDIE 
St 28. 2. 2024, 19.00  
Cestovatelská diashow Kateřiny a Miloše 
MOTANI 
Spousta lidí, prastará města, posvátná řeka, 
posvátné krávy, posvátné opice i krysy,    
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 150 Kč. Více na str. 14 
Předprodej od 5. 2. 2024 od 13.00

RŮZNÉ

n DOTEK KRAJKY 
19. 11. 2022 –  19. 4 .2023 
Nejrůznější způsoby použití krajky 
nejen v quiltu. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk 
 
n MYSLIVECKÝ PLES 
Pá 16. 2. 2024, 20.00 
Hraje skupina ANTERES, Jan a Lenka 
Staňkovi. Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Spol. dům Třebešov 
Předprodej od 5. 2. v Matrix a.s. Třebešov 
 
n DĚTSKÝ KARNEVAL 
Ne 18. 2. 2024, 14.00 
Soutěž o ceny, hudba zajištěna 
Vstupné: DOBROVOLNÉ 
Místo konání: U Elišky, Lipovka 

n CHUŤ A UMĚNÍ ŽÍT 
16. 2. 2024, 18.00 
Benefiční přednáška – Marek Orko Vácha 
Místo konání: Elada Bystré u Dobrušky 
Vstupné: 10 Kč + dobrovolná sbírka na 
podporu A Rocha. 
 
n VÝSTAVA VLÁČKŮ V DOBRUŠCE 
24. - 25. 2.,  
sobota 9 - 17 h, neděle 9 - 16 h 
Místo konání: budova Střední průmy-
slové školy, Čs. odboje 670. Více infor-
mací na www.modelarskecentrum.cz. 
 
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 

HOTEL STUDÁKA

ZUŠ

n MASOPUST  
Út 13. 2. 2024, 13.00 – 16.10 
ZUŠka a ZŠ Javornická Vás zvou na  
tradiční masopustní průvod městem. 

n HUDBA RŮZNÝCH ŽÁNRŮ  
Pá 9. 2. 2024, 20.30 
Živá hudba – kapela Antree 
Vstupné: 100 Kč / osoba  
Místo konání: Hotel Studánka – vinárna, RK 
 
PŘIPRAVUJEME 
n PLES STUDÁNKY  
So 16. 3. 2024, 19.00 
Živá hudba – kapela Antree 
Vstupné: 390 Kč / osoba  
– v ceně WELCOME DRINK 
Místo konání: Hotel Studánka – RK, 
Společenský sál Rudolfa Rokla

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n JOSEF PICKO 
10. 1. - 12. 2. 2024 
Výstava obrazů a dřevořezeb 
 
n PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH 
ZVÍŘAT 
Po 5. 2. 2023, 18.00 
Rostislav Bartoń – beseda s promítáním. 
Vstupné: 80 Kč 
 
n NIKDY NENÍ POZDĚ ZAČÍT 
14. 2. – 11. 3. 2024 
Olga Ešnerová - výstava obrazů. 
 
n KLUBÍK PRO MRŇOUSKY 
(BOOKSTART) 
Út 20. 2. 2024,15.00 
Říkanky, hry a povídání, 3 - 6 let 
Nutná rezervace na tel.: 604 279 847 
 
n JAK A PROČ TVOŘIT  
    PŘÍRODNÍ ZAHRADY 
Pá 26. 2. 2024, 18.00 
Mgr. Petra Formánková 
Přírodní a permakulturní zahrady, 
zahrady bez chemie, mulčování, kom-
postování, zahradničení s dětmi. 
Vstupné: 80 Kč 

DÉČKO

n POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
2. 2. 2024, 8.00 – 18.00 
Zveme na akce do Déčka pro předem 
přihlášené.

PŘIPRAVUJEME 
n MALINA BROTHERS 
St 20. 3. 2024, 19.00  
Bluegrassová kapela s novým albem V pe-
řejích. Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupné: 320 Kč - předprodej probíhá 

n MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
St 27. 3. 2024, 19.00  
Zábavná talk show baviče, moderátora a 
textaře Karla Šípa.  
Pořadem provází Jiří Bláha. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo  
Vstupné: 490 Kč, předprodej probíhá  



Rychnov
nad KněžnouKultura Zveme Vás nejen

do Pelclova divadla!

Jméno Karel Plíhal platí na domácí hudební scéně za synonymum pro písničkářství prvo-
třídní kvality. Jeho mini příběhy s vtipně poetickými texty a originálním doprovodem 
rezonují napříč generacemi už několik dekád. 
Na kytaru hraje od patnácti let. Nejprve hrál v olomouckých undergroundových country-swin-
gových kapelách Hučka, Falešní hráči a Plíharmonyje. První sólové vystoupení měl v roce 1983. 
Karel Plíhal je čtyřnásobný držitel ceny soutěžního hudebního festivalu Porta. Za své album 
Vzduchoprázdniny, které vyšlo v roce 2012, získal Cenu Anděl v kategorii Folk & Country.

Karel Plíhal
středa 14. 2. od 19.00  |  Společenské centrum

Informace a vstupenky 604 565 372 | 494 535 329 

Karel Plíhal | mandola
Petr Fiala | kytara

Spousty lidí, prastará města, posvátná řeka, posvátné krávy, posvátné rituály, posvát-
né opice i krysy, svatí muži. V pásmu se vypravíme do Jaipuru - města látek, zažijeme 
veselý SVÁTEK BAREV HOLI. Vidět mauzoleum TAJ MAHAL je povinnost. Ve starém městě 
VÁRÁNASÍ se lidé koupou v posvátné řece GANZE, pere se prádlo. Jestli nás čilí indičtí 
OBCHODNÍCI ještě nepřevezli, tak tady se jim to určitě povede. Chodíme s pokorou těsně 
okolo ZAPÁLENÝCH POHŘEBNÍCH HRANIC. Navečer u řeky Gangy probíhá úchvatná 
ohňová CEREMONIE AARTI. Ve městě Bikaner zažijeme pestrobarevný VELBLOUDÍ FESTI-
VAL. Budeme sledovat vzrušující VELBLOUDÍ ZÁVODY, velbloudí tanec a bojový zápas, 
obdivovat indické krásky oděné do barevného sárí, muže s turbany a pěstěnými plnovousy, 
TRADIČNÍ INDICKOU HUDBU a TANCE. Prozkoumáme místa plná dravců, jeřábů, divokých 
pávů, veselý OPIČÍ CHRÁM, chrám plný posvátných krys. Spatříme divoké indické slony. 
Prochodíme modré město JODHPUR, kamenné město Jaisalmer, město velbloudů Pushkar, 
pulzující HARIDWAR, spirituální Rishikesh a překrásný ZLATÝ CHRÁM. S velbloudem se 
vydáme do POUŠTĚ THAR. Po celou naši indickou cestu nás budou pronásledovat nejrůz-
nější malé i velké PROBLÉMY. Do ulic nás vytáhne velká INDICKÁ SVATBA. To nejúžasnější 
na celé přelidněné a špinavé Indii jsou však samotní INDOVÉ.

Šílená Indie
SÁRÍ, TURBANY, TANČÍCÍ VELBLOUDI A POSVÁTNÉ KRYSY

středa 28. 2. od 19.00  |  Společenské centrum

Joe DiPietro  |  Divadlo Na Fidlovačce Praha

Famílie
pondělí 26. 2. od 19.00  |  Pelclovo divadlo

Hrají | Carmen Mayerová, Miloš Vávra, Ludmila Molínová, Zdeněk Maryška, 
Lukáš Rous, Aneta Krejčíková/Vanda Chaloupková   Režie | Juraj Herz

Herecký koncert v dojemné komedii. Když se Nickovi rodiče odstěhují na druhý konec 
Spojených států, zůstává svobodný mladík pod bedlivým dohledem svých babiček a 
dědečků z matčiny i otcovy strany. Každou neděli je k nim pozván na oběd. A protože jsou 
jeho prarodiče italského původu, vyznačují se tyto rodinné sešlosti kromě skvělého jídla i 
velmi vřelou živou, pro Nicka někdy až příliš živou, atmosférou. Na jedné z návštěv Nick 
chystá oznámit fantastickou novinku: dostal pracovní nabídku, po které tolik toužil. Nickovo 
povýšení má ale jednu podmínku, která u rodinného oběda vyvolá velké pozdvižení a spustí 
lavinu dalších událostí. Ve skvělé komedii DiPietro přibližuje divákům vztah dvou odlišných 
generací a s laskavým humorem projevuje pochopení pro obě strany. Jednotliví členové 
rodiny a bláznivá atmosféra rodinných setkání jsou natolik autentické, že se bude nejeden 
divák cítit jako doma a možná k němu i zavane vůně italské kuchyně!

Cestovatelská diashow Kateřiny a Miloše Motani

NEVHODNÉ MLÁDEŽI DO 12 LET



zprávy
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V prvním týdnu nového roku jsme s dětmi 
navštívili krásné divadelní představení, které si pro 
nás připravili žáci ze ZŠ a PrŠ Kolowratská.  
Od 12. února nás čeká Lyžařský kurz v Olešnici v 
Orlických horách, kde se předškoláci naučí základy 
techniky lyžování, včetně správného obutí lyží, 
základních pohybů a postojů na svahu.  

Za kolektiv MŠ Láň, Zuzana Pavlíčková

MŠ  LÁŇ

Tak už je to zase tady. Stejně jako v minulých letech, tak 
i letos si žáci naší školy připravili divadelní vystoupení. 
Přestože premiéra úspěšně proběhla již před vánočními 
prázdninami, našim žákům nic nebránilo v tom, aby svá 
vystoupení úspěšně zopakovali i v novém roce. 
Tentokrát však ne před svými rodiči, ale před žáky a 
učiteli rychnovských základních škol a před p. 
místostarostkou J. Drejslovou, kterým děkujeme za 
jejich skvělou spolupráci i návštěvu.  

Žáci a učitelé ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ

Přijďte se k nám podívat! 

Zimní radovánky 
Zima nám přináší nejen klid a krásu 
zasněžené krajiny, ale také otevírá 
dveře k zimním radovánkám a 
sportům, které nabízejí neopa-
kovatelné zážitky, zejména pro 
děti v mateřské škole. Venkovní 
prožitkové učení, které je často 
součástí těchto aktivit, nabízí dě-
tem možnost objevovat přírodu, 
učit se prostřednictvím zážitků a 
pozorování.  
Děti ze tříd Žabiček a Čmeláčků se 
zapojily do celorepublikového 
projektu Bruslení se lvíčkem. Děti si 
bruslení velmi užívají a těší se na 
každou další návštěvu kluziště. 

Jednoho krásného mrazivého 
rána jsme se sešli před naším 
gymnáziem a vyrazili jsme se 
podívat do nedaleké městské 
knihovny, kde pro nás měli 
připravený program na téma 
komiksy. 
Nejdříve jsme si povídali o 
tom, co to vlastně komiksy 
jsou, jak se píšou, kdo se podílí 
na vydání a co si o nich myslí-
me my. Poté jsme si ve skupinkách 
vytvářeli vlastní komiks, u kterého jsme 
měli začátek zadaný a konec jsme do-
dělávali podle naší fantazie. I když spousta 
skupinek měla stejné téma, byl konec pří-
běhu vždy originální a jiný. Nakonec jsme 

měli možnost si projít celou knihovnu          
a prolistovat si knížky, které nás zaujaly. 
Myslím si, že to, co jsme se zde dozvěděli, 
si budeme pamatovat, a třeba někteří          
z nás začnou komiksy číst ve velkém. 

Novotná Adéla, 2A8 

Za komiksem do knihovny 



školy

ZŠ MASARYKOVA

Školní rok v plném proudu

V druhém lednovém týdnu se žáci sedmých tříd vypravili na 
lyžařský kurz, tentokrát do nedalekých Čenkovic. I přes velké mrazy 
a nedostatek přírodního sněhu probíhala výuka jízdy na lyžích a 
snowboardu v plném proudu. Žáci si vyzkoušeli hned několik 
sjezdovek, kde měli spoustu prostoru pro zdokonalování svých 
lyžařských dovedností. Po večerech pak v rámci her a společného 
programu upevňovali přátelské vztahy se spolužáky. Běžky tentokrát 
vystřídal orientační běh a došlo i na odpočinek ve vířivce. Nechyběly 
ani úniková hra nebo výšlap na Bukovou horu. 
Naučili jsme se spoustu nového, užili si kopec 
zábavy a odvážíme si nezapomenutelné zážitky. 
Děkujeme všem žákům a učitelům za příjemně 
strávený sportovní týden.                        Lyžáku zdar!

Leden je důležitý školní měsíc. Uzavírá se 
pololetí, a tak se všichni snaží ukázat, že se toho mnoho 
naučili, vědomosti umí používat a zaslouží si dobré 
ocenění své práce.  Žáci se účastní různých soutěží i 
exkurzí, které opět obohacují školní vyučování. 
Na konci ledna se koná tradiční den otevřených dveří s 
názvem Den plný her na hlavní budově, kdy se žáci 
dopoledne učí netradičně a odpoledne nabízíme 
návštěvníkům ukázky z hodin, představujeme naše 
pomůcky i novinky ve výuce. Zapůjčili jsme si výstavu 
Tajemství barev z Muzea Orlických hor a už se těšíme na 
návštěvy dětí z rychnovských mateřských škol na 
pavilonu. 
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Voda a její skupenství - práce 3. A. Nejmenší žáci na návštěvě v ZŠ Kolowratská.

Únikovka na obchodce aneb deváťáci na OA TGM v 
Kostelci n. Orl.

Školní kolo olympiády Aj: 1. E. Vlková, 2. K. Kat-
zerová, 3. O. Hejčl.

Ve dnech 8. a 9. února vyhlašujeme 
volno pro žáky školy z důvodu dvou-
denního školení všech pedagogických 
pracovníků školy.  

Vedení školy 

Pozdrav z lyžařského kurzu
ZŠ JAVORNICKÁ

Pozn.: V rámci tělesné výchovy jsme na škole vytvořili systém navazujících sportovních kurzů. Na 1. stupni 
čeká žáky plavecký, turistický a lyžařský kurz, na 2. stupni kurz cyklistický, rozšiřující lyžařský a vodácký. 
Páťáci se mohou těšit na Čenkovice v únoru :-)
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STALO SE 
AIKIDO VÍKEND ŠKVOREC – v sobotu 
13. 1. proběhl aikido víkend, na kterém 
si společně zacvičili aikidisté z Rychnova 
a z nově založené pobočky SHIN-KYO ve 
Škvorci. Místem konání byla sokolovna 
městyse Škvorec, který leží ve Středo-
českém kraji východně od Prahy. Naši 
členové podpořili rozjezd oddílu, který 
zahájil svou činnost v září 2023. Těšíme 
se na další společné akce!  
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO – ve 
dnech 20. - 21. 1.  2024 proběhl první        
z národních seminářů aikido svazu 
Shikon Budokai ČR. Jeho lektorem byl 
Ondřej Musil, který se podělil o své 
zkušenosti z listopadové série seminářů 
v Malajsii a Indonésii, kterou s ním 
absolvovali i dva trenéři z našeho klubu. 

Bylo nám ctí a potěšením hostit tento 
seminář v našem dojo. 
MUZICÍROVÁNÍ – protože náš klub 
nežije jenom bojovým uměním a 
pohybovými aktivitami, proběhlo v 
sobotu 20. 1. 2024 i první letošní 
„muzicírování“. Neformální hudební 
setkání členů a přátel klubu.  
ZKOUŠKY – v pátek 26. 1. se v našem 
dojo konaly zkoušky na žákovské 
technické stupně v aikido a karate. Ti, 
kteří na sobě od začátku sezóny pilně 
pracovali, měli příležitost „přebarvit“ své 
pásky.   
 
PŘIPRAVUJEME 
PŘESPÁVAČKA AIKIDO A KARATE – 
na víkend 10.-11. 2. jsme naplánovali 
opět víkendovou akci společnou pro 

adepty aikido a karate. Přespávačka je příležitostí intenzivně 
potrénovat a posunout své bojové umění o kus dál. Kromě 
toho je to možnost strávit čas s lidmi z jiných tréninkových 
skupin, se kterými se jinak v rámci klubu moc nepotkáváme, 
lépe se poznat a posílit týmového ducha.  
PŘÍPRAVA PLESU – v únoru budou probíhat intenzivní 
přípravy na náš v pořadí již čtvrtý ples, který se bude konat při 
příležitosti 30 let založení klubu v sobotu 23. 3. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., Králové-
hradecký kraj, Národní sportovní agentura a Škoda Auto. TK, IM

Aikido víkend, Škvorec, 13. 1. 2024. 

V  T a v e r n ě  7 . 1 . 2 0 2 4   u p l y n u l o
2 0  l e t  o d  c h v í l e ,  k d y  j s m e
p ř i v í t a l i  p r v n í  h o s t y .  T í m t o
d ě k u j e m e  n a š i m  h o s t ů m  z a

p ř í z e ň  a  p ř e j e m e  v š e m  š ť a s t n ý
n o v ý  r o k .  D ě k u j e m e  v š e m

s v ý m  z a m ě s t n a n c ů m  z a
o d v e d e n o u  p r á c i .  

P ř e j i  s i  s e  v š e m i  s e t k á v a t  u
d o b r é h o  v í n a  a  j í d l a  i  n a d á l e .

Happy

Ukončení prodeje, výprodej všeho zboží
Havlíčkova 1373,                     telefon 
Rychnov nad Kněžnou                                                 603 716 840

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.  
 

Duchovní správa :                                                                                                                                 
jáhenka Bc. Petra Šenková, bytem 
Rychnov n. Kn, Bezručova 16 (fara),  

telefon 739 973 714                               
e-mail senkovap@seznam. 

 
Předseda rady starších:  

Václav Jareš 
Rychnov nad Kněžnou, 5.května 638 

e-mail: JaresVaclav@seznam.cz 
 

Bohoslužby se konají každou 2. a 4. 
neděli v měsíci v 8.30 hodin  

v Husově sboru (naproti poště) 
 

Bohoslužby v únoru: 
11. 2. 2024 v 8.30 h Bohoslužba 
25. 2. 2024 v 8.30 h Bohoslužba 

2. neděle postní 



sport

V roce 2023 prošlo turnikety 121 
573 návštěvníků. Do tohoto 
počtu nejsou započítáni účastníci 
plavecké školy (cca 35 000) a 
„absolventi“ kojeneckého plavání 
(cca 3 200). Výše uvedený údaj je 
2. nejvyšší od otevření zařízení. 
Celkem od zahájení provozu 
otočilo turniketem 1 400 890 
vodomilů. Pravděpodobně v říjnu 
tedy přivítáme jubilejního 
návštěvníka. 

Vodovodními trubkami proteklo 
10 928 m3 vody. Voda se ve 
velkém bazénu zahřívá na 28 °C, 

pro vířivku na 33 °C a v brouzda-
lišti na 31 °C. 
28 °C je maximální povolená 
hodnota pro plavecké bazény 
(pozn. nejsme aquapark). 
Spotřeba elektřiny se vyšplhala 
na 703,594 MWh, což odpovídá 
celoroční spotřebě cca 125 
rodinných domů. Mimo svícení, 
čerpadel a dalších zařízení, 
pohání elektřina také klimatizaci, 
která zajišťuje stálou vlhkost a 
teplotu. Teplota v hale nesmí být 
vyšší než 30 °C. Ze stropu fou-
káme vzduch ohřátý až na 34 °C, 
který se cestou dolů ochladí. 
Velký podíl na ochlazení má 

tunel tobogánu. Proto je 
zapnuto na plný výkon i 
podlahové vytápění, které ale 
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Svoji dakarskou premiéru si v lednu odbyl Daniel Stiblík. Nováček 
usedl za volant druhého Phoenixu v barvách Tatra Buggyra ZM 
Racing.  
Rally Dakar se jela od 5. do 19. ledna 2024 v Saúdské Arábii. 
Startovala se ve městě Al-UIa, projížděla se zemí směrem do 
legendární oblasti Empty Quarter a končila v Yanbu na břehu 
Rudého moře. Rozhovor s Danielem Stiblíkem přineseme v 
jednom z příštích vydání zpravodaje. 

Rychnovský bazén vstoupil 1. ledna tohoto roku do 15. sezóny. 
Pro příznivce statistik tu máme opět několik čísel.

Hned po Novém roce vyrazili do maďarského města Pécs, na mezinárodní turnaj 
družstev Nation to nation v kategorii U13. Českou republiku reprezentovaly dva 
týmy – tým 1: Matouš Janda, Vojtěch Šíma, Sofie Mrázková a Dominika Dufková, 
tým 2: Marek Zaňka, Lukáš Klapal, Valerie Burgetová a Dorota Kastnerová. 
Celkem se turnaje zúčastnilo 10 týmů z pěti zemí, z České republiky, Maďarska, 
Slovinska, Chorvatska a Slovenska.  
Díky systému „každý s každým“ odehráli všichni hráči za tři dny celkem 18 
zápasů. Ufffff, slušná porce! Zvlášť, když během jednoho kola odehráli čtyři 
třísetové zápasy z pěti. Nebudu dlouze čtenáře napínat. Vítězem se stal 
maďarský tým Multi Alarm SE, druhý byl český Talent tým 1 a třetí český Talent 
tým 2. Turnaj jsme my, rodiče rychnovských hráčů (Vojta Šíma – Talent tým 1 a 
Marek Zaňka a Lukáš Klapal – Talent tým 2), sledovali společně přes „stream“. 
Pro nás nejnapínavějším byl vzájemný zápas našich týmů, který skončil vítězně 
pro tým 1 v poměru 3:2 na zápasy. 
Ano, jsem máma jednoho z kluků, kteří vyhráli, ale musím napsat, že to byl 
úžasný boj. Pro nás rodiče bylo společné sledování zábavné do chvíle 
rozhodnutí, pak atmosféra trochu houstla. Vše jsme zvládli a je fajn, že to bylo 
na konci turnaje mezi těmi nejlepšími!  

Rychnovští badmintonisté nezahálí

Gratuluji našim sportovcům a děkuji trenérům Pavlu 
Maňáskovi a Romaně Loskotové za sportovní přípravu a péči 
během turnaje!                   Lucie Šímová 

není instalováno po celé hale. 
Na teplo jsme spotřebovali 3 136 
GJ. Pro představu, toto teplo 
vyrobí jeden blok temelínské 
elektrárny za 3/4 hodiny. 
 

Podle jedné studie plavání vý-
razně zlepšuje náladu. Pokud 
někdo propadá blbé náladě, je tu 
jedna možnost… 
Těšíme se na Vaši návštěvu!  TN

Rychnovák na Dakaru121 572 návštěvníků 
bazénu za rok 2023 
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Sportoviště v areálu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou bude mít svůj 
poloautomatický defibrilátor. Díky dobročinné aukci, ve které se 
dražilo 6 dresů známých českých fotbalistů, se nám podařil nákup 
profesionálního stroje. Ten již máme v rukou a během jara proběhne 
jeho instalace do bezpečnostní skříňky, aby ho mohla využít, v 
případě potřeby, široká veřejnost. Zároveň proběhne školení všech 
trenérů Spartaku, aby případné následky, které se mohou objevit, 
byly minimální. V tomto nám obrovsky pomůže pan Norbert Šimon, 
který nás finančně podpořil. Defibrilátor obstará a zajistí kompletní 
proškolení trenérského štábu FCS. 
K nákupu defibrilátoru říká V. Brůžek (předseda oddílu):  
„Velice děkujeme všem účastníkům aukce a kupujícím. Pomohou nám 
udělat náš areál o trochu bezpečnější. Nikdo nechceme vidět situace, při 
kterých je defibrilátor potřeba, ale my alespoň zkoušíme mírnit následky. 
Veliké díky i Norbertovi, díky kterému získáme nejlepší možný model, 
který je kompatibilní s profi defibrilátory záchranářů.“  
 

V dobročinné aukci na portálu sportovniaukce.cz  
jsme vybrali částku 27 705 korun! Děkujeme všem! 

 
Velké díky patří těm, kteří své dresy do aukce darovali:  
Tomáš Petrášek, Tomáš Holý, Tomáš Holeš, Martin Strelec,  
kabina FC HK a Ondra Mach a Marek Matějovský.    FCRK 

Fotbalisté vybrali na nákup defibrilátoru 27 705 korun

n   RM schvaluje návrh úprav rozpočtů příspěvkových organizací města na rok 2024. 
1.  Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648. 
2. Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379. 
3. Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387. 
4. Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487. 
5. Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129. 
6. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Javornická 1596. 
7. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Masarykova 563. 
8. Základní a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60. 
9. Základní a umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492. 
10. Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88. 
11. Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 1720. 
12. Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U stadionu 1229. 
n   RM schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací 
města na roky 2025-2026.  
1.  Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648. 
2. Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379. 

3. Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387. 
4. Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487. 
5. Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129. 
6. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Javornická 1596. 
7. Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Masarykova 563. 
8. Základní a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60. 
9. Základní a umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492. 
10. Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88. 
11. Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 1720. 
12. Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U stadionu 1229. 
n  RM schvaluje aktuální výše úplat stanovených za poskytování předškolního 
vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2023–2024. 
1. aktuální výše úplat stanovených za poskytování předškolního vzdělávání pro 
školní rok 2023–2024 v příspěvkových organizacích Mateřská škola Kytička, B. 
Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov 
n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola 
Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, 
Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, 
Rychnov n. Kn. 

2. aktuální výše úplat stanovených za poskytování zájmového vzdělávání ve školní 
družině pro školní rok 2023–2024 v příspěvkových organizacích Základní škola 
Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní škola Rychnov n. Kn., Javornická 
1596, Základní škola a mateřská škola Rychnov n. Kn., Roveň 60, Rychnov n. Kn. 
n  RM schvaluje Smlouvu o zajištění části provozu veřejného pohřebiště mezi Ing. 
Pavlem Šmídem, Zborovská 1199, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 63211491 a městem 
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy.  
n  RM schvaluje Smlouvu o bližších podmínkách užívání sportovního areálu 
Símanka mezi VK SPORT Rychnov nad Kněžnou, z.s., Na Drahách 578, Rychnov n. Kn., 
IČO: 26668734 a městem Rychnov nad Kněžnou a ceník rezervací ve sportovním areálu 
Símanka, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy.  
n  RM schvaluje povolení vjezdu na místní a účelové komunikace do městských lesů 
v k.ú. Rychnov n. Kn. pro členy Mysliveckého sdružení Včelný Rychnov nad Kněžnou, 
z.s., Rychnov n. Kn., Panská Habrová 93, IČO: 46458336 pro rok 2024, dle předložené 
žádosti ze dne 29.11.2023. 
n  RM schvaluje výši nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv na byty               
z majetku města od 01.01.2024 ve výši: 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 13. 12. 2023

V červenci se po šesté rozjede už tradiční fotbalový kemp Young Stars. Kemp, 
který spolupořádá rychnovský Spartak, každoročně láka velké množství malých 
fotbalistů. „Zájem očekáváme velký i letos,“ říká jeden z organizátorů Michal 
Sýkora. Proto všichni, kteří se chtějí účastnit i letos, by neměli moc dlouho otálet.  
Letošní termíny jsou 15. - 19. 7. 2024 a 22. - 26. 7. 2024.  

Organizátoři si na první turnus připravili jednu z novinek, 
více k ní říká šéftrenér akce Jakub Zahradník:  
„Novinkou, ze které mám osobně velkou radost, je 
tréninková skupina zaměřená jen na brankáře. V tomto 
ohledu budeme jedni z prvních, kteří s něčím podobným 
přijdou a moc se na to těšíme“. 
Registrujte se na webu www.youngstars.cz, 
 který naleznete i pomocí QR kódu zde.

Registrace na tradiční Young Stars kemp

Jedním z dárců byl Tomáš Petrášek 
(vlevo), který v současnosti hraje za 
jihokorejský klub Čonbuk Hyundai 
Motors - na snímku se zástupcem 
rychnovského oddílu Michalem Sýkorou. 

Dar hradecké kabiny v podobě dresu Ladislava Krejčího 
podepsaného hráči prvoligového FC Hradec Králové. 



zprávy z radnice

1. 40,00 Kč/m2/měsíc na byty se sníženou kvalitou (čp. 455 a 521 Rychnov n. Kn.). 
2. 34,00 Kč/m2/měsíc na byty v DPS (čp. 831, 1595, 833 a 834 Rychnov n. Kn.). 
3. 60,00 Kč/m2/měsíc na byty čp. 69, 129, 1388, 1596, 88, 40, 1491, 1453, 1556, 1557, 
1558, 1559, 1570, 1571, 832-5 nástavbové byty, 835 Rychnov n. Kn., 67 Roveň. 
n  RM schvaluje pravidla pro přidělování sociálních bytů v majetku města v čp. 515, 
ul. Ekologická, Rychnov n. Kn., které podléhají zvláštnímu režimu, dle předloženého 
návrhu.  
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu k zakázce – cenová nabídka na akci „Rychnov nad Kněžnou Oprava 
zárubní zdi ve školní zahradě“ od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Vysoké Mýto, 
Husova 437, IČO: 25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo dle 
cenové nabídky se zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o.   
n  RM schvaluje plán zimní údržby místních komunikací města Rychnov nad 
Kněžnou pro rok 2023 – 2024, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedeného plánu zimní údržby.    
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Úpravy se změnou užívání 
v části stavby vstupního zádveří s přezouvárnou ve Společenském centru – 
opakovaná“ se zhotovitelem Václavem Daňkem, Solnice, Nábřeží 195, IČO: 41250257 
z důvodu vzniku víceprací a s tím související změnou ceny díla, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené uvedeného dodatku.   
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „AT 
stanice a vodovod Průhon, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Vodovody a 
kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO: 
09034773 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování hydraulického modelu 
vodovodní sítě Rychnov nad Kněžnou s Vysokým učením technickým v Brně, Fakulta 
stavební, se sídlem Brno, Veveří 331/95, IČO: 00216305 a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy na úhradu materiálu na obnovu chodníků po 
realizaci stavby „SEK Rychnov nad Kněžnou 2 NAKIT“ se zhotovitelem InfoTel, spol. s 
r.o. se sídlem Brno, Líšeň, Novolíšeňská 2678/18, IČO: 46981071 a pověřuje starostu 
města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002920 na budoucí akci: „Parkoviště ve 
vnitrobloku u čp. 1342, ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ se společností ČEZ 
Distribuce a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035 a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n  RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na kompletní set nového pojezdového 
lana, brzdné a nástupní pružiny a zavíracího mechanismu na dojezd pro dětské lanové 
hřiště u Jízdárny v parku v Rychnově n. Kn. s dodavatelem Berger – Huck s.r.o., Horní 
Jelení, Vanišova 552, IČO: 45535264 a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené smlouvy.  
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu k zakázce „Rekonstrukce 3 bytů v domě č.p. 831 Rychnov nad 
Kněžnou“  společnosti R E M I N G, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 
47454687, dle předložené cenové nabídky. Cena díla za jeden byt – 525.000,00 Kč bez 
DPH (1.575.000,00 Kč bez DPH celkem) a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 
o dílo.  
n  RM vzala na vědomí cenovou nabídku na akci „Rekonstrukce pečovatelny v 
domě č.p. 831 v Rychnově nad Kněžnou“ od společnosti R E M I N G, s.r.o., Rychnov 
n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 47454687 a pověřuje odbor správy nemovitostí 
prověřením jednotlivých položek cenové nabídky na akci „Rekonstrukce 
pečovatelny v domě č.p. 831 v Rychnově nad Kněžnou“ od společnosti R E M I N G, 
s.r.o., Rychnov n. Kn. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s 
odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., Na Strži, 1702/65, 
Praha 4, IČO 19180632 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o úhradě 
nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností 
NEVAJGLUJ a.s., Praha. 
 Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
  starosta města             místostarostka města 

n  ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n  ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 35/M/2023 k 20.09.2023. 
n  ZM schvaluje 
I. úpravy rozpočtu města, dle předloženého návrhu:  
1. rozpočtové opatření číslo 41/V/2023 k 11.12.2023, dle předloženého návrhu. 
2. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2023, dle předloženého návrhu. 
3. mimořádnou splátku úvěru u České spořitelny a.s. (Smlouva o úvěru č. 103697-002 
ze dne 09.01.2008) ve výši 1,947.240,00 Kč. 
4. finanční příspěvek pro Dům dětí a mládeže, Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n. Kn., 
IČO: 71235698 na kroužky ve výši 5.400,00 Kč. 
5. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2023 pro organizaci PFERDA z.ú., Panská 79, 
Rychnov n. Kn., IČO: 26657431 a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
- vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/8/2023 ze dne 12.01.2023, dle 
předloženého návrhu. 
II. kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, pro operace, které vzniknou za období od data 12.12.2023 do 31.12.2023 
bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: 
1. výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje 
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 
2. změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v 
případech přesunů příjmů a výdajů. 
3. navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného 
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením 
nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. 
Zastupitelstvo města Rychnov n. Kn. si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpoč-
tovém opatření provedeném v této kompetenci rady na prvním zasedání roku 2024.  
n  ZM schvaluje 
1. rozpočet města Rychnov nad Kněžnou na rok 2024, dle předloženého návrhu, jako 
rozpočet schodkový s celkovými příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 359,363.999,90 Kč, výdaji 
třídy 5 a 6 ve výši 392,307.580,00 Kč a financováním třídy 8 ve výši 32,943.580,10 Kč. 
2. závazné ukazatele rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou dle tabulky „Návrh 
rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na rok 2024“ v tabulkové části materiálu. 
3. rozpočty fondů města Rychnov nad Kněžnou na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
4. mimořádný příděl do „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov 
nad Kněžnou“ z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou ve výši 1,631.700,00 Kč. 
5. mimořádný příděl do „Fondu rezerv a rozvoje“ z rozpočtu města Rychnov nad 
Kněžnou ve výši 9,500.000,00 Kč. 
6. příspěvky na provoz na rok 2024 těmto příspěvkovým organizacím: 
• Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835, částku 
4,150.000,00 Kč. 
• Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498, částku 
5,104.680,00 Kč. 
• Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO: 70188556 
částku 1,064.830,00 Kč. 
• Mateřské škole Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648, IČO: 70188521 
částku 871.900,00 Kč. 
• Mateřské škole Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379, IČO: 70188530 
částku 731.500,00 Kč. 
• Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387, IČO: 70188513 
částku 1,245.080,00 Kč. 
• Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, IČO: 70188505 částku 
1,378.000,00 Kč. 
• Mateřské škole Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129, IČO: 70188548 částku 
1,155.000,00 Kč. 
• Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČO: 71235060 částku 
500.000,00 Kč. 
• Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, IČO: 71235698 
částku 1,650.000,00 Kč a finanční příspěvek ve výši 210.000,00 Kč na pořádání akcí. 
7. poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v celkové výši 8,400.000,00 Kč Základní 
škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na spolufinancování a 

předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben – Základní škola Rychnov 
nad Kněžnou, Masarykova 563“. 
8. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti 
HOTEL HAVEL, s.r.o., Rychnov n. Kn., Staré náměstí 61, IČO: 62029291 ve výši 
1,400.000,00 Kč. 
n  ZM schvaluje  
střednědobý výhled rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na roky 2025 a 2026, dle 
předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje 
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených Městem Rychnov nad 
Kněžnou plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu 
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 
1720, IČO: 72071362 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n. Kn., a to správou a provozováním Sportovního a relaxačního centra 
Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry. 
2. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Panská 79, IČO: 
27475689 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to provozem Pelclova divadla, realizací různě zaměřených kulturních 
akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem multifunkčního centra. 
3. organizaci Školní jídelna RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., U Stadionu 
1229, IČO: 72553588 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n. Kn., a to zajištěním stravování dětí a žáků škol, které jsou zřízeny 
městem Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny a 
zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou. 
Pověření jsou platná s účinností ode dne 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.  
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb, dle návrhu rozpočtu na rok 2024: 
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2024 Plaveckému bazénu RK, 
příspěvková organizace, RK., Javornická 1720, IČO: 72071362 ve výši 5,000.000,00 Kč. 
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2024 Školní jídelně RK, 
příspěvková organizace, RK., U Stadionu 1229, IČO: 72553588 ve výši 5,350.000,00 Kč. 
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2024 společnosti Kultura 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Panská 79, IČO: 27475689 ve výši 
6,761.746,00 Kč. 
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., 
Panská 79, IČO: 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního 
centra, vydávání Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 6,167.075,00 
Kč a neinvestiční dotaci na nákup knih ve výši 400.000,00 Kč. 
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
nábřeží U Přívozu 122/4, IČO: 70882525 ve výši 400.000,00 Kč na neinvestiční výdaje. 
6. individuální dotaci Gymnáziu Františka Martina Pelcla, Rychnov n. Kn., Hrdinů 
odboje 36, IČO: 60884703 ve výši 48.000,00 Kč na provoz sportovní haly. 
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2024 společnosti 
PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, Na ostrově 323, IČO: 28822706 ve výši 
911.156,00 Kč na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu. 
8. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2024 Lucii 
Gunarové, Rychnov n. Kn., Mírová 1453, IČO: 88325717 ve výši 210.000,00 Kč na 
provozování veřejného WC v čp. 1599.  
9. individuální dotaci ve výši 65.000,00 Kč paní Marii Jirouškové, Na Drahách 1826, 
Rychnov n. Kn., datum narození 02.04.1948, zastoupené Bc. Josefem Šimerdou, 
vedoucím odboru sociálních věcí. Dotace je poskytnuta v souladu s dokumentem 
„Podmínky individuální dotace z rozpočtu města – opatrovanci bez dostatečného 
příjmu na zajištění osobní péče“ schváleným zastupitelstvem města dne 22.09.2021. 
III. uzavření veřejnoprávních smluv na této věci předložené tituly, dle předloženého 
návrhu.  
n   ZM pověřuje 
1. organizaci LAXUS z.ú., Nymburk, Sadová 2107, IČO: 62695487 zajišťováním služeb 
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.Kn., a to poskytováním 
terénních programů pro uživatele drog. 
2. organizaci OD5K10, z.s., Rychnov n. Kn., Tylova 373, IČO: 22690361 zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to 
poskytováním sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím, nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež, služeb volnočasových, realizací programů primární 
prevence společensky nežádoucích jevů a sociálně aktivizačních služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením.
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zprávy z radnice

3. organizaci Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové o.p.s., Nový Hradec 
Králové, Souběžná 1746/12, IČO: 25999044 zajišťováním služeb obecného 
hospodář-ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním 
poradenstvím. 
4. organizaci Pferda, z.ú., Rychnov n. Kn., Panská 79, IČO: 26657431 pro všestranný 
rozvoj osob s mentálním postižením zajišťováním služeb obecného hospodářského 
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb sociální rehabilitace, 
podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny. 
5. organizaci Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to poskytováním služeb osobní asistence a centra denních služeb. 
6. organizaci Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Palackého 111, 
IČO: 42887968 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního stacionáře, 
odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory a nízkoprahového 
centra pro bezdomovce. 
7. organizaci Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, 
o.p.s., se sídlem Hradec Králové, Jana Černého 8/28, IČO: 26594145, středisko Rychnov 
nad Kněžnou, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to poskytováním základního a sociálního poradenství. 
8. organizaci Aspekt z.s., Náchod, Strnadova 48, IČO: 22729305 zajišťováním služeb 
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním 
sociální rehabilitace, podporovaného zaměstnávání.  
9. organizaci Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s., Rychnov n. Kn., Na Drahách 
1826, IČO: 27467686 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské služby. 
10. organizaci Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s., Rychnov n. Kn., Na Drahách 
1826, IČO: 27467686 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního stacionáře. 
11. organizaci Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. Rychnov n. Kn., Na Drahách 
1826, IČO: 27467686 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území 
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb domova pro seniory. 
12. organizaci Cesta pro rodinu, z.ú., Žamberk, Nádražní 22, IČO: 61239330 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi, provozováním 
Azylového domu pro matky s dětmi, Domu na půl cesty a sociální rehabilitace. 
13. organizaci Domácí hospic Setkání, o.p.s., Rychnov n. Kn., Javornická 1501, IČO: 
02305291 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče umírajícím v posled-
ní fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku. 
14. Sdružení Neratov z.s., Bartošovice v Orlických horách 84, IČO: 46456970   
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to poskytováním služby chráněného bydlení, která je poskytována osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického one-
mocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby a poskytováním denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením.   
15. organizaci Salinger, z.s., Hradec Králové 2, Sukovy sady 660/1, IČO: 67440185 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi.  
16. organizaci Péče o dušení zdraví, z.s., Pardubice, Jana Palacha 1552, IČO: 64242218 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to poskytováním ambulantních a terénních sociálních služeb pro duševně nemocné. 
17. organizaci Centrum Lira, z.ú., Liberec, Matoušova 406/20, IČO: 28731191 - 
pobočka Hradec Králové zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na 
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb rané péče, která je 
poskytována rodinám dětí se zdravotním postižením nebo ohrožením vývoje v oblasti 
zrakové, mentální a pohybové, dětí s kombinovaným postižením a dětí s poruchou 
autistického spektra od narození, nejvýše do 7 let věku. 
18. organizaci M+M Semonice z.s., Jaroměř, Semonice 16, IČO: 08512914 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi. 
19. organizaci Oblastní charita Hradec Králové, Hradec Králové, Komenského 266/3, 
IČO: 45979855 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., popř. občanům města v zařízeních OCH, a to poskytováním služeb 

poradny pro lidi v tísni, nízkoprahového zařízení pro lidi bez domova a intervenčního 
centra pro osoby ohrožené domácím násilím. 
20. organizaci Aufori, o.p.s., Hradec Králové, Pražské Předměstí, Habrmanova 136/3, 
IČO: 01582241 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov n. Kn., a to poskytováním terénního programu pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 
21. organizaci Salinger, z.s., Hradec Králové 2, Sukovy sady 660/1, IČO: 67440185 
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., 
a to realizací případových konferencí. 
II. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací 
a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální 
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění platných předpisů. 
III. Zastupitelstvo města schvaluje znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou. 
n   ZM pověřuje 
1. Mateřské centrum Jája, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO: 68210884 zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to 
poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi. 
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., Tylova 372, IČO: 
46459456 – Rodinné centrum Rybka zajišťováním služeb obecného hospodářského 
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s 
aktivizací rodin s dětmi. 
3. Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s., Rychnov n. Kn., Na Drahách 1826, IČO: 
27467686 – Klub seniorů zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na úze-
mí města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací seniorů. 
4. Emauzy ČR, o.p.s., Rychnov n. Kn., Ekologická 510, IČO: 42884861 zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to 
poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, osobám nacházejícím se v 
hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku. 
5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901 zajišťováním 
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to 
poskytováním služeb dlouhodobé podpory rodin v Centru Orion psychologickou péčí. 
n   ZM schvaluje 
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2024“, dle 
předloženého návrhu.  
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 
2024“, dle předloženého návrhu.  
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2024“, 
dle předloženého návrhu. 
n   ZM vzalo na vědomí 
projektový záměr Základní školy Rychnov n. Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498 
a Seznam přijatých projektových záměrů přijatých do podvýzvy „MAS Splav“.  
II. schvaluje 
podání žádosti do „48. výzvy IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1“ (výzva skrze kolovou 
podvýzvu „MAS Splav“) příspěvkovou organizací Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1596, IČO: 75015498 na projekt „Vytvoření prostor odborných učeben a 
školní družiny“ s těmito parametry: maximální rozpočet projektu 1,300.000,00 Kč.  
III. ukládá 
starostovi města zpracovat do rozpočtu města na rok 2024 příspěvek příspěvkovým 
organizacím Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498 a 
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na spolufinan-
cování a předfinancování projektů v případě pozitivního posouzení žádostí o dotace. 
n   ZM vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
n   ZM vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 7/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 
n   ZM vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje Obecně 
závazná vyhláška č. 7/2019, o místním poplatku ze psů. 
n   ZM vydává 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, kterou se zrušuje Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu. 
n   ZM vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2019, o nočním klidu, s účinností počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 
n   ZM schvaluje 
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2023 volejbalovému oddílu Junioři, 
VK Sport Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn., Na Drahách 578, IČO: 26668734 
za úspěšnou reprezentaci volejbalu v soutěži Český pohár a obhájení prvenství v 1. lize.  
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému oddílu 
Junioři, VK Sport Rychnov nad Kněžnou, z.s, Rychnov n. Kn., Na Drahách 578, IČO: 
26668734. 
n   ZM schvaluje 
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2023 Pavlu Maňáskovi, Hradec Králové za 
úspěšnou reprezentaci v oblastní, ale i celorepublikové badmintonové soutěži.  
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému Pavlu 
Maňáskovi. 
n   ZM neschvaluje 
odkoupení pozemků p.č. 3345 a 3625, oba v k.ú. Slemeno u Rychnova n. Kn. od paní 
Žanety Vítkové, bytem Lipovka 9, Rychnov n. Kn. do vlastnictví města Rychnov nad 
Kněžnou. 
n   ZM neschvaluje 
prodej celého ani části p.p.č. 3202 v k.ú. Rychnov n. Kn 
n   ZM schvaluje 
1. bezúplatné nabytí pozemků p.č. 907/2, 907/46, 907/58, 907/100, 910/2 a 3018/6, 
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
2. smlouvu a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Č.j.: UZSVM/HSR/1003/2023-HSR dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu. 
n   ZM schvaluje 
odkoupení p.p.č. 5181/1 o výměře 2196 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z podílového 
spoluvlastnictví pana Ing. Jaroslava Matějky, bytem Bieblova 626/8, Město, Havířov, 
pana Miloslava Matějky, bytem Zelenečská 509/57, Hloubětín, Praha 9 a paní Elišky 
Tošovské, bytem Na Láni 1337, Rychnov n. Kn. za celkovou kupní cenu 549.000,00 Kč. 
Náklady s prodejem spojené bude hradit kupující. 
n   ZM schvaluje 
prodej částí p.p.č. 2932/4, dle GP číslo 3501-122/2023 označených jako nově 
vytvořený p.p.č. 2932/11 o výměře 7 m2, jako nově vytvořený p.p.č. 2932/12 o výměře 
2 m2 a jako nově vytvořený p.p.č. 2932/13 o výměře 1 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. panu 
Jiřímu Hubálkovi, bytem Na Sádkách 1427, Rychnov n. Kn. za cenu 700,00 Kč/m2 + 
náklady na zajištění prodeje. 
n   ZM schvaluje 
prodej části pozemků p.č. 2932/3 a 1367/10 o celkové výměře 52 m2 v k.ú. Rychnov n. 
Kn. paní Ireně Libotovské, bytem Na Sádkách 1428, Rychnov n. Kn. za cenu 700,00 
Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. 
n   ZM schvaluje 
prodej části p.p.č. 162/1 o výměře cca 25 m2 (pruh podél vjezdu k novostavbě rodin-
ného domu na p.p.č. 1137) v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. panu Patriku Rozu-
movi, bytem Mírová 1440, RK. za cenu 700,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. 
n   ZM schvaluje 
prodej p.p.č. 3062/5 o výměře 17 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. paní Heleně Novákové, 
bytem Průhon 755, Rychnov n. Kn. za cenu 800,00 Kč/m2 + náklady na zajištění 
prodeje. 
n   ZM schvaluje 
1. bezúplatné nabytí pozemků p.č. 2/6, 1073 a 1095, vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova 
n. Kn. z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do 
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.  
2. smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
USVM/HNA/4578/2023-HNAR, dle předloženého návrhu. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
  starosta města             místostarostka města 

21www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 2/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupón odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 16. února 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 1/2024 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Když 28. března 1902 spatřil světlo světa, měl život už dávno 
nalinkovaný. Narodil se do rodiny plné hudebníků. Jeho ….. 
(PRVNÍ TAJENKA) byli muzikanti jako čtyři bratři otce. Naučil se 
hrát na housle a později na křídlovku. V 15 letech se stal 
členem otcovy ….. (DRUHÁ TAJENKA). Jako první z rodiny 
začal ….. (TŘETÍ TAJENKA). V roce 1927 napsal polku (ČTVRTÁ 
TAJENKA). Za složení této písně dostal 150 korun. Tento 
skladatel se jmenuje ….. (PÁTÁ TAJENKA). 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Cizokrajná dřevnatá rostlina; druh ukončení 
boxerského zápasu; bývalý výborný finský hokejista. – B. 
Nečistota; druh pečiva, který se peče při slavnostech v 
Doudlebách u Č. Budějovic; koš k chytání ryb. – C. Posila; 
zábavní park v Kodani; ještě tak. – D. Mořský ploutvonožec; 
nejísti (dětsky); osamoceno. – E. Hrbolek na kůži; Česká řeka; 
jasný meteorit. – F. Judův syn; sudokopytník; město v 
Maďarsku; provazy se smyčkou. – G. Druh ještěra; trhavina. – 
H. Keltské sídliště; odebraná (nářečně). – I. Infekční činitel; ten 
i onen; část chrupu; Strojně traktorová stanice (zkr.). – J. 
Označení citlivosti filmových materiálů; křik; SPZ Plzeň – 
město; obchodní řetězec. – K. Mláďata skotu; obtížné práce. – 
L. Bývalý házenkář Dukly Praha; pěna do koupele. – M. 
Dezinfekční prostředek; nová zpráva. – N. Heyerdahlův vor; 
PRVNÍ TAJENKA; Televizní noviny (zkr.). – O. Brazilský 

luštěte se zpravodajem

 KDO TO JE ? – 8.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  1/2024 
Michal David - muzikály - Poupata - Colu pijeme Colu 

spisovatel; pozdrav; Mongolský správní celek. – P. PRVNÍ DÍL 
PÁTÉ TAJENKY; Státní arbitráž (zkr.); vinařská obec na Jižní 
Moravě. – R. Značka přetlaku; ať žije; temno (nářečně); 
písmeno naší abecedy. – S. Ibsenovo drama; zoubky u krajek; 
řeka ve Švýcarsku; údaje. – T. Druh květenství; DRUHÁ 
TAJENKA; druh ořechů. 
 
SVISLE: 1. TŘETÍ TAJENKA; rodák. – 2. Město v Rakousku; 
posvátný býk; Španělská exkrálovna; výbušnina. – 3. Pobídka; 
jemná mlhovina; Irská republikánská armáda (zkr.); anglický 
šlechtic; rod papoušků. – 4. Čistící a mycí přípravek; paní; 
solmizační slabika; SPZ Rakovníka; naříkat. – 5. Obyvatel Aše; 
obráceně; rozum v Čínské filozofii; slovenská jeskyně. – 6. 
Medojed kapský; značka pokrmového tuku; ženské jméno; 
španělský souhlas; poslední Rožmberk. – 7. Město v Čadu; 
krycí kód peněžních karet; slůvko kouzelníků. – 8. Vyklati; 
Továrna obráběcích strojů (zkr.); model. – 9. Zkypřit motykou; 
slůvko pochopení; SPZ Tábora. – 10. Kolem (básnicky); druh 
pepře; hotel v K. Varech. – 11. Výkvět; německý název 
Domažlic; neplodní; značka miliampéru; polní plošné míry. – 
12. Rozpouštěti se; cizokrajná dřevnatá rostlina; barvivo na 
vajíčka; narychlo. – 13. Slovenská otázka při sázce; podnik v 
Sušicích; chemická značka rubidia; chléb; DRUHÝ DÍL PÁTÉ 
TAJENKY. – 14. Liberecké výstavní trhy (zkr.); sarmat; jednotka 
hmotnosti Dánska; domácí jméno Olega; hvězda Velkého 
vozu. – 15. Jeden z mušketýrů; řecky „proti“; město v Kazašsku; 
narcis. – 16. ČTVRTÁ TAJENKA; průzkum veřejného mínění.  
NÁPOVĚDA:  F – ONAN, L – NOCAR, O – AJMAK, S – AARA, 5 – TAO,  
7 – ATI, 13 – APE, 14 – ASK, MIZAR, 15 – TAN.        

Vladimír Čihák 
  Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání zpravodaje.                                       

Tentokrát byli vylosováni:  
Marta Ondrušová, Jiráskova 847, RK; Dana Drašnerová, Janáčkova 
1322,RK; Jana Tlučhořová, SNP 1350, RK 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout  
v Městském informačním centru na  náměstí.  
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PRODEJ BYTU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Prodej atypického bytu 3+1 v přízemí panelového domu v centru města. Ulice Sokolovská o rozloze 73,73m2.  Koupelna a WC 

po kompletní rekonstrukci 03/23, sklep, k dispozici sušárna, parkování před domem. Byt je zateplený, má plastová okna. 
Výhodou - jeden byt na patře. K nastěhování ihned. Cena 3.990.000 Kč. Prohlídka možná po tel. domluvě: 734 290 781. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Nabízíme pořádání 
soukromých a firemních akcí
Steaky
Hamburgery
Tortilly
Pro více informací nás sledujte 
na facebooku a webu



prodej / RD Lukavice, okr. RK
Dvougenerační RD, 3+kk a 5+1. Sklep, garáž, 
terasa, veranda,… CP 1.767 m2. PENB: G

prodej / Byt 3+kk Kostelec n. Orl.
Nový, vybavený, byt 3+kk, CP 59 m2. 4.NP, výtah, 
terasa, sklep, park. stání. PENB: C

prodej / Byt 3+1 Liberk - Uhřínov, okr. RK 
Kompletně zrek. byt 3+1, CP 65 m2. Podlah. vytápění,
krb. kamna, 2x sklep,… PENB: C

PRONÁJEM / Kom. prostor Rychnov n. Kn.
Kom. prostory s výlohou a samostatným vchodem. 
CP 61 m2. Volné 2/2024. PENB: C

Pronájem / byt 1+1 RK, CP 38 m2, 9 500 Kč/měs. 
Pronájem / byt 2+kk RK, CP 48 m2, 8 000 Kč/měs.
Pronájem / byt 3+kk Kunčina Ves - Zdobnice, CP 63 m2, 7 500 Kč/měs.

č. N13107
č. N13104
č. N13089

5 495 000  KČ

3 950 000  KČ

2 950 000  KČ

12 900 Kč/měs.

N13090

N13101

N13102

N13105

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

www.matrix-as.cz

OKNA  DVEŘE

nový plastový profil 

MATRIX LINEAR
 » designový hranatý tvar
 » vyšší statické vlastnosti
 » tepelné vlastnosti: Uw= 0,73
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